
  

 Základní škola  s RVMPP Teplice 3, Buzulucká 392 
 

  VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 O  ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY  VE  ŠKOLNÍM ROCE 
 2016 / 2017 

  
Podle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. a § 7 vyhlášky č.225/2009 Sb.  Výroční zprávu schválila školská rada na základě § 168 písmene b zákona 561/2004 Sb. 

 
ZŠ s RVMPP Buzulucká 392, Teplice 415 03 
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 2015/2016 
Čj.: 14/2017 Účinnost od:  
Spisový znak: 1.2.5 Skartační znak: A 10 
Změny:    
Číslo:               Datum:   Provedl:  



  

  



  

OBSAH 
ČÁST  I. ............................................................................................................................................................................. 5 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................................... 5 
ČÁST II. .......................................................................................................................................................................... 12 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY ............................................................................................... 12 
ČÁST III. ......................................................................................................................................................................... 13 

PŘEHLED O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ................................................................................ 13 
PERSONÁLNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................................ 15 

ČÁST IV. ......................................................................................................................................................................... 19 
ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO 
ŠKOLY ........................................................................................................................................................................ 19 

ČÁST V. ........................................................................................................................................................................... 22 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ..................................................................................................... 22 

Přehled klasifikace školy  GRAF      školní rok 2016/2017, I. pololetí ................................................................ 22 
Přehled klasifikace školy       GRAF     školní rok 2016/2017, II. pololetí ........................................................... 23 
Přehled klasifikace školy, školní rok 2016/2017, I. pololetí .................................................................................... 24 
Přehled klasifikace školy, školní rok 2016/2017, II. pololetí .................................................................................. 25 
Přehled absence ...................................................................................................................................................... 26 

ČÁST VI. ......................................................................................................................................................................... 27 
ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................... 27 

Jednání s rodiči žáka ve školním roce 2016/2017 ................................................................................................... 28 
Zájmové kroužky   - sportovní ................................................................................................................................. 29 
Zájmové kroužky   - umělecké zaměření .................................................................................................................. 29 
Zájmové kroužky   - naučné ..................................................................................................................................... 29 

DOKUMENTY PREVENCE ............................................................................................................................................... 31 
ČÁST VII......................................................................................................................................................................... 32 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................................. 32 
Studium v oblasti pedagogických věd ...................................................................................................................... 32 
Studium k rozšíření odborné kvalifikace ................................................................................................................. 32 
Studium k prohloubení odborné kvalifikace ............................................................................................................ 32 
Studium k prohloubení odborné kvalifikace – BOZP, PO? Hygiena, Bakaláři, právní předpisy, Školní vzdělávací 
program apod. ......................................................................................................................................................... 33 

ČÁST VIII. ...................................................................................................................................................................... 34 
DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................................... 34 

Akce školní družiny 2016/2017 ............................................................................................................................... 34 
Účast žáků na sportovních akcích ........................................................................................................................... 38 
Úspěchy ve sportovních soutěžích ........................................................................................................................... 40 
Akce školy ................................................................................................................................................................ 41 
Účast žáků na kulturních akcích ............................................................................................................................. 45 

OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE ....................................................................................................................................... 47 
Olympiády a soutěže – školní kola .......................................................................................................................... 47 
Olympiády a soutěže – okresní kola ........................................................................................................................ 48 
Olympiády a soutěže – krajská kola ........................................................................................................................ 49 
Účast ve výtvarných soutěžích ................................................................................................................................. 50 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ....................................................................................... 52 
ČÁST X. ........................................................................................................................................................................... 52 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..................................................................................................... 52 
ČÁST XI. ......................................................................................................................................................................... 58 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ.............................................................. 58 
ČÁST XII......................................................................................................................................................................... 60 



  

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ..................................... 60 
Projekt Elixír ........................................................................................................................................................... 60 

ČÁST XIII. ...................................................................................................................................................................... 60 
ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ .................... 60 

ČÁST XIV. ...................................................................................................................................................................... 60 
ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ. ................................................................................................................................... 60 

ČÁST XV. ........................................................................................................................................................................ 61 
ÚDAJE O MODERNIZACI ŠKOLY ..................................................................................................................................... 61 

PŘEHLED NĚKTERÝCH UŽITÝCH ZKRATEK .................................................................................................... 63 



5 

 Část  I. 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název školy, sídlo:  Základní škola s rozšířeným vyučováním matematiky 

a přírodovědných předmětů, Teplice, Buzulucká 392  
 
Identifikátor zařízení: 600 084 647 
Adresa: Buzulucká 392, 415 01 Teplice 
Právní forma: Příspěvková organizace 
IČO: 46 070 753 
Zřizovatel: Statutární město Teplice 
 IČO:  00 26 6 621 
 náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
 
Vedení školy:  
Ředitelka: Mgr. Bc. Milena Hodková 
Statutární zástupkyně: Mgr. Zlatuše Baborová 
Zástupce I. stupeň: Mgr. Ludmila Hrubá 
 Mgr. Bc. Jitka Strahlheimová 
Zástupce II. stupeň: Mgr. Zlatuše Baborová 
  Školská rada: zřízena dne 21. 12.  2005 
Školská rada: volební období od 1. 1. 2015 – 31. 12. 2017 
 Ing. Pavlína Jeřábková – za rodičovskou veřejnost 
 Ing. Jakub Mráček  – předseda, za zřizovatele 
 Mgr. Bc. Jitka Strahlheimová – za pedagogy 
 
Telefon: 417 530 497      Fax: 417 530 497 Mobil: 731 412 072, 603 464 380 
E-mail: buzulka@centrum.cz 
              www.buzulka.cz 
Datová schránka: 9bx4v5 
 
Logo školy:      CIV:  
 Škola sdružuje: 
1) Základní škola kapacita: 780 žáků IZO: 120 465 347 
2) Školní družina kapacita: 149 žáků IZO: 116 800 275 
3) Školní jídelna kapacita: 650 strávníků IZO: 102 705 071 
 
Počet žáků 761 
Počet učitelů 47 
Počet vychovatelek ŠD 5 
Počet nepedagogických zaměstnanců 21 
 
Školní družina     
 Počet oddělení:    5 
Počet žáků: 149 
 



6 

UNIE RODIČŮ 
   Charakteristika školy 

 
 Základní škola s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětů, 
Teplice, Buzulucká 392 má velmi dobrou pověst a tradici. 
 Škola byla otevřena 1. 9. 1964 jako sídlištní pavilonová škola. Ve školním roce 
1980/1981 vznikla 1. třída s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných 
předmětů od 5. ročníku. 
 
 Ve školním roce 1991/1992 byly ke škole začleněny speciální třídy pro žáky 
s lehkým mentálním postižením a ve školním roce 2001/2002 byla otevřena první 
6. třída s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní techniky. Součástí školy je 
školní družina a školní jídelna. 
  

Ve školním roce 2009/2010 se škola stala Centrem interaktivní výuky. Toto 
označení je uděleno pouze dvanácti školám v celé České republice, které podporují 
využívání moderních technologií ve výuce a rozvíjí metody a postupy práce 
s interaktivní tabulí SMART Board a dalšími moderními pomůckami, jako jsou 
hlasovací systémy či digitální jazykové laboratoře. To vše napomáhá žákům aktivně se 
zapojit do vyučovacího procesu. SMART Centrum interaktivní výuky je zároveň 
SMART školou – školou pracující s novými interaktivními pomůckami. 

 
„Otevřená škola – moderní, atraktivní, komunikativní“ – E-centrum, toto označení 

získala naše škola ve školním roce 2010/2011 v rámci projektu podpory individuálního 
samostatného studia v rámci mimoškolních aktivit žáků. Jedním z cílů je podpora 
samostatného a aktivního přístupu žáků ke vzdělávání s efektem k lepšímu využití 
informací pro mimoškolní přípravu žáků na vyučování. 

 
Ve školním roce 2010/2011 se naše škola stala součástí 

multilaterálního projektu Partnerství škol Comenius 2010 „World 
is screaming silently“ spolu se školami v Turecku, Polsku, Dánsku 
a Itálii. Naše škola získala na projekt částku 17 000 EUR na 
uskutečnění 24 mobilit. 

 
Ve školním roce 2010/2011 získala škola dotaci 3 530 491 Kč z operačního 

programu EU peníze školám pro oblast podpory 1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání 
na základních školách. Do projektu se zapojilo 20 učitelů v rámci klíčových aktivit 
„inovace a individualizace“, kterou ve školním roce 2012/2013 zdárně ukončila. 

 
 Ve školním roce 2012/2013 byla školní družina rozšířena o 5. oddělení 
s kapacitou 30 žáků. Toto oddělení bylo zbudováno na 9. pavilonu spojením dvou 
menších učeben. 

Unie rodičů zřízena od roku předseda UR 
Příspěvek 1 žáka = 250 Kč 2000 Petr Kovář 



7 

Ve školním roce 2013/2014 byla dne 22. 1. 2014 slavnostně otevřena mobilní 
iPadová učebna pro žáky 1. stupně. Žákům bylo zakoupeno 26 kusů iPadů od firmy 
Apple, které jsou snadno přenosné a mohou putovat po třídách. Umístěny jsou ve 
speciálním pojízdném kufru, kde se také dobíjejí a synchronizují. Tato moderní učební 
pomůcka je využívaná při výuce žáků již od 1. tříd školy. 

 
Ve školním roce 2014/2015 se škola zapojila do projektu OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost – Oblast podpory 1.3 – Výzva č. 51 s názvem podpory: Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení. Projekt byl zaměřen na zlepšení 
kompetencí pedagogů v oblasti užívání ICT ve výukovém procesu. Do projektu bylo 
zapojeno 20 pedagogů I. a II. stupně školy, kteří prošli školeními formou webináře či e-
learningu. Každý zúčastněný pedagog získal 1 kus IT dotykového zařízení. Škola získala 
částku 535 840,-Kč. 

 Ve školním roce 2015/2016 získala škola dotaci ve výši 736 599,- Kč z OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Oblast podpory 7.1 – Výzva č. 56 Zvyšování 
kvality ve vzdělávání. Projekt byl zaměřen na podporu kurikulární reformy a výuky 
cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách a školských zařízeních a na čtenářskou 
gramotnost žáků včetně proškolení vyučujících českého jazyka. Projektem byli 
podpořeni žáci prvního i druhého stupně školy. Pro potřeby čtenářských dílen bylo 
žákům zakoupeno více než 500 kusů knižních titulů, učitelé i žáci vyjeli na zahraniční 
studijní pobyty do německy a anglicky mluvících zemí. 

 
Ve školním roce 2015/2016 jsme navázali spolupráci s Univerzitou J. E. Purkyně 

v Ústí nad Labem a uzavřeli jsme Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi oběma školami 
pro realizaci pedagogických praxí a o dalších cestách vzájemné pomoci. 

 
Ve školním roce 2015/2016 došlo na základě vyhlášky č. 27/2016 Sb., o 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ke změně 
v  poskytování podpůrných opatření ze strany školy a ke změně v naplňování strategie 
rovných příležitostí ve vzdělávání. 

 
Ve školním roce 2016/2017 jsme zahájili práci na projektu 
„Školní čtenářské kluby na 2. st. ZŠ“, Nová škola, o. p. s., který 
je financován z prostředků Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání pro období 1. 11. 2016 – 30. 10. 2019. V naší 

škole se od února 2017 schází čtenářský klub otevřený pro žáky z druhého stupně, 
z nichž část tvoří žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 
Ve školním roce 2016/2017 se naše škola zapojila do projektu pokusného 

ověřování zvyšování motivace žáků k pohybovým aktivitám mimo rámec školní 
docházky, a to ve školní družině. Projekt vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, realizované Národním ústavem pro vzdělávání ve spolupráci se 
sportovními svazy. Sportovními trenéry se stali naši učitelé tělesné výchovy z 2. stupně 
ZŠ. Vzdělávání na naší škole probíhá u 66 dětí z 1. – 3. tříd školní družiny. Všestranná 



8 

příprava žáků zahrnuje tyto sporty: fotbal, lední hokej, basketbal, volejbal, házenou a 
ragby.  

Od září 2016 jsme školou spolupracující s Mensou (klub pro nadané děti).  Již od 
I. stupně se snažíme žáky intenzivně zapojovat do různých vědomostních soutěží, čímž 
žáci rozvíjejí svůj talent a nadání. Na II. stupni se žáci zapojují do velkého množství 
soutěží i olympiád. (viz. přehled na str. 46 – 49) 

V loňském roce se škola velice intenzivně zapojila do logické olympiády. 
V loňském školním roce test vyplnilo 351 žáků, z toho 222 žáků I. stupně. Do krajského 
kola jsme přivezli 10 úspěšných krajských semifinalistů z I. stupně a 8 semifinalistů z II. 
stupně. Do celostátního kola postoupila žákyně ze 4. ročníku Tereza Štembergová.  

Naši žáci se aktivně zapojují do šachového klubu, pravidelně vyhrávají Přebor 
škol v šachu. Do okresního kola jsme vyslali smíšené družstvo I. i II. stupně. Obě naše 
družstva vyhrála 1. místo a postoupila do krajského kola. V krajském kole opět zvítězilo 
smíšené družstvo II. stupně a postoupilo do republikového finále.  

 
Škola leží uprostřed rozlehlého areálu na okraji městské čtvrti Řetenice. Je 

tvořena 9 propojenými pavilony postavenými uprostřed zeleně s mnoha druhy křovin 
a stromů. 
  

Součástí školy je i velký sportovní areál, školní pozemky pro pěstitelské práce 
a nádvoří se stoly pro stolní tenis. Všechny tyto součásti školy jsou využívány při výuce, 
volnočasových aktivitách i k relaxaci žáků školy i dětí školní družiny.  
  

Každá třída školy má svou kmenovou třídu a pro výuku některých předmětů 
se využívají odborné učebny – tři učebny výpočetní techniky, pro výuku cizích jazyků 
byla v březnu 2009 vybudována moderní jazyková laboratoř s 24 PC, odborná učebna 
hudební výchovy, přírodopisu, zeměpisu, dějepisu, chemie, fyziky, výtvarné výchovy, 
malá a velká tělocvična, tři venkovní sportoviště, největší z nich bylo přebudováno 
r.   2005 na moderní sportoviště s umělým trávníkem, žákovská a učitelská knihovna, 
skleník a další venkovní prostory s pravidelně udržovanou parkovou úpravou. Celý 
venkovní areál školy je využíván pro výuku i k oddechu o velké přestávce všemi žáky 
školy. Odpoledne je využíván dětmi během pobytu ve školní družině. 
  

Většina učeben školy prošla modernizací, která započala r. 2003 a stále pokračuje. 
Učebny školy mají nový moderní nábytek a nejnovější keramické tabule. Postupně 
dochází k modernizaci jednotlivých kabinetů školy. Rekonstrukce elektroinstalace je 
prováděna  postupně a celá škola včetně chodeb je vkusně vymalovaná. 
  

Učební pomůcky obou stupňů školy jsou na vysoké úrovni, neustále se obnovují 
a  modernizují. Tři počítačové učebny mají kapacitu 87 PC včetně žákovských míst 
a dochází k rozšíření jejich kapacity. Zasíťovány jsou všechny pavilony školy. Počítače 
ve všech učebnách jsou propojeny do sítě, žáci mají přístup k internetu a ve všech 
učebnách s PC je zabudovaná klimatizace. 
  



9 

Škola disponuje 26 interaktivními tabulemi a pro výuku jsou využívány 
interaktivní učebnice. Interaktivní vyučování je uskutečňováno ve výuce prvního 
i druhého stupně školy. Interaktivně je vyučována matematika, informatika, chemie, 
přírodopis, český jazyk a cizí jazyky, dějepis, fyzika, zeměpis, volitelné předměty 
i výchovy. Touto formou je naplněna vize J.A. Komenského – „Škola hrou“. Pro potřeby 
pedagogů a žáků jsou k dispozici dva kopírovací stroje. 
  

Škola je provozně zajištěna dotacemi zřizovatele, které umožňují bezproblémový 
provoz školy. Investiční akce jsou předem projednány se zřizovatelem a zřizovatel 
finančně zajišťuje i nákup učebních pomůcek z těchto prostředků – počítačové vybavení, 
interaktivní tabule, finančně nákladná moderní jazyková učebna, iPady apod. 
Z provozních prostředků umožňuje i nákup některých jazykových učebnic a jiných 
didaktických pomůcek. 

 
  Do práce školy se výrazně promítl nový školský zákon, zavedení školských rad, 
nový zákoník práce a zejména Rámcový vzdělávací program, dle kterého byl postupně 
zpracováván Školní vzdělávací program školy. Od školního roku 2007/2008 učíme podle 
tohoto programu. Školní vzdělávací program zahrnuje vzdělávací potřeby všech žáků 
a přispívá k jejich osobnostnímu růstu. Zahájili jsme výuku anglického jazyka pro 
všechny žáky od 1. tříd. 
 
 Ve vyučovacích hodinách jsou uplatňovány moderní metody práce se žáky, 
skupinové práce, projektové vyučování, diskuse, kladení a následné řešení 
problémových otázek, didaktické hry. Snahou je nevolit učivo pouze v závislosti 
na učebnici, ale nechávat prostor pro zkušenosti a znalosti žáků. Učivo je propojováno 
s praktickými možnostmi života. Velký důraz je kladen na tvořivou a klidnou atmosféru 
ve třídě, na spolupráci mezi žáky, na citlivý individuální přístup učitele, na uvádění 
učiva do souvislostí, na zařazování projektových metod a mezipředmětových vztahů, 
na rozvoj odpovědnosti a samostatnosti žáků. 
  

Prioritou školy je zachovat třídy s rozšířeným vyučováním matematiky 
a přírodovědných předmětů, třídy s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní 
techniky, jako nástroje péče o rozvoj nadaných a talentovaných žáků. Výuka v těchto 
třídách má již tradici a máme i léty praxe ověřený způsob výuky,  zkušený a aktivní 
pedagogický sbor.  

 
Rozšířenou výuku matematiky a přírodovědných předmětů vnímáme v širších 

souvislostech, jako je rozvoj intelektuálních schopností, rozvoj tvořivosti, představivosti, 
rozvoj logického i abstraktního myšlení. Jde nám o rozvoj osobnostních rysů žáků jako 
je vytrvalost, pracovitost, systematičnost, schopnost řešit úkoly. Aplikace získaných 
matematických a přírodovědných dovedností je základem pro jejich uplatnění při studiu 
přírodovědných i společenských oborů na středních a vysokých školách. 

 
Škola dlouhodobě zabezpečuje výuku žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, ať už jde o žáky se SPUCH či o žáky mimořádně nadané. V roce 2016 jsme 
se stali členy MENSI pro nadané žáky. Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 



10 

poskytujeme pedagogickou intervenci jako klíčovou pomoc při přípravě žáků na výuku, 
aby se naučili vyrovnávat se s obtížemi, které specifické poruchy učení doprovází. 

 
Rozšířenou výukou informatiky u žáků rozvíjíme především praktické dovednosti 

při práci s počítačem, práci s textovým a tabulkovým editorem na úrovni pokročilého 
uživatele, stejně tak i práce s digitální fotografií a videem, prezentačními programy 
a  prezentací vlastní tvorby. O tyto třídy je obrovský zájem ze strany rodičů a žáků. 
Tento zájem převyšuje kapacitní možnosti školy.  
 
 Naše škola je v povědomí veřejnosti známa i tím, že se velice intenzivně 
věnujeme sportu. Naši žáci pod vedením učitelů dosahují vynikajících sportovních 
úspěchů nejen na úrovni okresu, ale i kraje. Naši žáci mnohokrát úspěšně reprezentovali 
naši školu na úrovni republikového finále ve florbalu, v orientačním běhu a v atletice. 
V roce 2012 naše dívky získaly 2. místo ve florbalu v celostátní soutěži O pohár ministra 
školství ve florbalu. 
 
 V Olympijském víceboji jsme vyhráli pobyt v Olympijském parku Rio-Lipno pro 
skupinu o 20 žácích s doprovodem 2 učitelů v termínu 15. – 19. srpna 2016 v Kempu 
Jestřabí, v Černé v Pošumaví. Tady žáci strávili dny plné sportu a setkávání se s našimi 
olympioniky. 
  
 V rámci další školní činnosti je žákům nabízena práce v zájmových kroužcích -
sportovních, uměleckých, jazykových, počítačových i poznávacích. 
  

Škola se dlouhodobě zaměřuje na projekty v oblasti ekologie – sběr a třídění 
druhotných surovin (sběr starého papíru, PET lahví, PET víček, kaštanů). Dále 
uskutečňujeme praktické ekologické programy pro žáky – Voda našeho regionu – kvalita 
vody ve vodních tocích, Měření kyselosti dešťů v areálu školy, Sledování klimatu 
lokality Řetenice, Monitoring spotřeby elektrické energie školy. V rámci mezinárodní 
spolupráce jsme navázali spolupráci se zahraničními školami v oblasti ekologických 
aktivit. 
 
 Snažíme se výchovně působit na celou osobnost žáků – rozum, cit a citlivost, 
návyky společenského chování, hrdost na školu i na naši zemi. Cílem všech, nejen 
vedení školy a pedagogů, je spoluvytváření bezpečného školního prostředí. 
 
  



11 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Srdce s láskou darované“ – předání soutěžní práce panu profesoru MUDr. Janu Pirkovi, DrSc., 
a jeho týmu.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Školní čtenářské kluby 
  



12 

Část II. 
VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY   

Název Č.j. datum schválení  MŠMT ČR Ročník/Třída 
ŠVP podle RVP ZŠ 
s RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392 

Platný od 1. 9. 2007 1. - 9. 
ŠVP podle RVP ZŠ s 
RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392 

Upraveno s účinností od 1. 9. 2008 1. – 9.  
ŠVP podle RVP ZŠ s 
RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392 

Upraveno s účinností od 1. 9. 2009 1. – 9.  
ŠVP podle RVP ZŠ s 
RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392 

Upraveno s účinností od 1. 9. 2010 1. – 9. 
ŠVP podle RVP ZŠ s 
RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392 

Upraveno s účinností od 1. 9. 2011 
s platností do 30. 6. 2013 1. – 9. 

SMART škola Upraveno s účinností od 1. 9. 2013 1. – 9. 
SMART škola Upraveno s účinností od 1. 9. 2014 1. – 9.  
SMART škola Upraveno s účinností od 1. 9. 2015 1. – 9.  
SMART škola Upraveno s účinností od 1. 9. 2016 1. – 9. 
 
 
V červnu 2007 byl dokončen Školní vzdělávací program podle RVP ZŠ s RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392, na jehož vypracování se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci naší školy. První 
práce na tomto dokumentu započaly již v březnu 2005. 
 
V roce 2014 byl Školní vzdělávací program upraven a doplněn. 
V roce 2015 byl Školní vzdělávací program upraven a doplněn. 
V roce 2016 byl Školní vzdělávací program upraven a doplněn. 
 
 
 
 



13 

Část III. 
PŘEHLED O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 
Příjmení, jméno, titul Funkční 

zařazení 
Pedagogická a odborná způsobilost 
 Vyučuje předmětům Další vzdělání,  Vyuč. 

úvazek 
  Ú - pro předměty O P N  specializace celkem 
Baborová Zlatuše, Mgr. ZŘ M, Ivt    Ivt, M Koordinátor ICT 5 
Bartoň Josef, Mgr. U Aj,     Aj, OV  22 
Bindr Jiří, Mgr. U M, Tp    Ivt, M, Fg ICT 19 
Borusíková Jana, Mgr. U Vv, Rj, Aj    Aj, Vv  22 
Bosák Lukáš, Mgr. U Tv    Tv, VkZ, Př  22 
Boušová Kamila, Mgr. U I.stup.    I.stup., Aj Metodik I. stup. 22 
Dvořák Jaroslav, Mgr. U M, Tp    M, Ivt  22 
Eisner Petr, Bc. U Čj, Tv  /  Čj, Tv, VkZ Student PF 22 
Erbanová Valérie, Mgr. U     Čj, ZNj, Tv  22 
Erlebach Karel, Mgr.  U Ch, Př, Pp     Pč,   4 
Hamzová Miloslava, Mgr. U I. stupeň    I. stupeň, Aj  22 
Hanzlíček Jaroslav, Mgr. U D, Ov    D, Z, VkZ, Nj, Ov, Vp  22 
Haschkeová Miluše, Mgr. U I.stup.    I.stupeň, Aj  22 
Havlíčková Klára, Mgr. U I. st.    I. stupeň  22 
Hodková Milena, Mgr. Bc. ŘŠ D, Pg Volba 

povolání   D, VP Volba povolání; 
škols. managem. 5 

Holubička Tomáš U Aj    Aj  22 
Hrdinová Alena, Mgr. U I.stup.    I.stupeň  22 
Hrubá Ludmila, Mgr. ZŘ, VP Čj, Španěl. Nj   Čj, Nj, Ov Výchovné poradenství 7 
Jančárková Iveta, Mgr. U M, Z    Z, M  22 
Jelínek Filip, Mgr. U Př, Tv    Př, Tv, VkZ, Ivt  22 
Kolářová Květa, Mgr. U M, F    F, M Člen okr. a kraj. 

komise F 22 
Kopřiva Josef, Mgr. Bc. U Př, Ch    Př, Ch Škols.  managem. 22 
Linhartová Helena, Mgr. U Bi, Tv    Pč  3 



14 

Malá Veronika, Mgr. U     I. stupeň  22 
Maryško Jan, Mgr. U Hv    Hv  11 
Matěcha David, Mgr. U Tv    Z, Tv, VkZ  22 
Nesvorná Michaela, Mgr. U I. stup.-Vv, Spec.    I.stupeň, Aj Spec. metodik 22 
Pelcová Dana, Mgr. U I.stup.- Vv    I.stupeň Výchovná poradkyně pro 

I. st. 22 
Pešková Jaroslava, Mgr. Bc. U I.stup., spec.ped.    I. stupeň  22 
Podolkhová Ksenia, MgA. U Hv    Hv  11 
Průšová Eva U I. stupeň    I. stupeň  22 
Růžičková Kateřina, Mgr. U I. stupeň    I. stupeň  22 
Růžková Marcela, Mgr. U I. stup., Aj    I.stupeň, Aj Aj 1.- 3.st. 22 
Schmidtová Yvetta U     Nj  4 
Smetanová Michaela, Mgr. U I. stupeň    I. supeň  22 
Soukupová Lenka, Bc. U Vv    Vv  22 
Stehlíková Klára, Mgr. U I. stupeň    I. stupeň, Aj  22 
Strahlheimová Jitka, Mgr. Bc. ZŘ I. stupeň    I. stupeň, Aj Metodik I. stup., 

koordinátor ŠVP, škols. managm. 9 
Sůvová Jitka, Mgr. U I. stupeň    I. stupeň, Aj  22 
Svojanovský Lukáš, Mgr. U F, Ivt    F, Ivt  21 
Šnejdrová Markéta, Mgr. U Čj, D    I. stupeň  22 
Tomko Pavel, Mgr. U Čj, D    Čj, Vp  22 
Tykvová Markéta, Mgr. Ing. U M-Aj    M, Aj, Fg  22 
Ullerová Petra, Mgr. U I. stupeň    I. stupeň  22 
Ulrichová Jiřina, Mgr. U Z-D    D, Z  22 
Váchová Iva, RNDr. U M-Bi    M, Př, Fg Kr.koor. Klokana, člen 

kraj.komise MO 22 
Vlasáková Dana, Mgr. U Čj    Čj, Vp  22 
Vojtíšková Hana U     Pč, Tv  6 
Zítka Pavel, Mgr. U D, Nj    Aj, D, ZNj  22 
 Mateřská dovolená – rodičovská dovolená: Mgr. H. Eisnerová, Mgr. V. Macíková, Mgr. M. Kristová, Mgr. M. Zítková



15 

PERSONÁLNÍ ÚDAJE 
Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

Věk Muži Ženy CELKEM % 
do 35 let 8 13 21 41% 
do 45 let 6 11 17 33% 
do 55 let 1 7 8 16% 

do důchodu 0 5 5 10% 
SD 0 0 0 0% 

CELKEM 15 36 51 100 
% 29 % 71 % 100 % x 

 

   

    

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55

do 35 let do 45 let do 55 let do důchodu SD CELKEM

Složení pedagogického sboru dle věku

Ženy
Muži

41%

33%

16%
10%

0%

Složení pedagogického sboru dle věku

do 35 let
do 45 let
do 55 let
do důchodu
SD



16 

Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 
  

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem % 
Střední odborné 1 3 4 8% 
Střední všeobecné 2 0 2 4% 
Vyšší odborné 0 0 0 0% 
Vysokoškolské 12 33 45 88% 
CELKEM 15 36 51 100%   

  

 

Složení pedagogického sboru dle dosaženého vzdělání

Střední odborné
Střední všeobecné
Vyšší odborné
Vysokoškolské

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

Střední
odborné

Střední
všeobecné

Vyšší odborné Vysokoškolské

Složení pedagogického sboru dle dosaženého vzdělání

Ženy
Muži



17 

 
 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

Odborná 
kvalifikace 

Splňuje 
kvalifikaci 

Nesplňuje 
kvalifikaci CELKEM % 

Učitel 1. stupně ZŠ 16 1 17 33% 
Učitel 2. stupně ZŠ 26 3 29 57% 
Vychovatel 5 0 5 10% 
CELKEM 47 4 51 100%  

    Počet nových absolventů učitelského studia, kteří nastoupili během školního roku, počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 
Nastoupilo nových 
absolventů 

Nastoupilo ostatních 
učitelů 

Odešlo učitelů MD RD 
0 6 5 0 3   Důchodci, odborně a pedagogicky nezpůsobilí, studující, případně zájemci o  dálkové studium 
Počet důchodců -
pedagogických 
pracovníků 

Počet odborně a pedag. 
nezpůsobilých pedagog. 
pracovníků 

Počet  studujících v prezenčním - 
distančním – kombinovaném studiu PF 
(učitelství) 

2 0 5 
 

0

5

10

15

20

25

Učitel 1. stupně ZŠ Učitel 2. stupně ZŠ Vychovatel

Složení pedagogického sboru podle kvalifikovanosti

Splňuje kvalifikaci
Nesplňuje kvalifikaci



18 

Přehled výuky předmětů z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti  
a) první stupeň 

Třída Celkem  Pedagogická a odborná způsobilost 
 hodin Ú % O % P % N % 

1. 88 66 75   22 25   
2. 66 44 67   22 33   
3. 75 75 100       
4. 78 76 97   2 3   
5. 103 99 96   4 4   

Celkem první stupeň 410 370 88   50 12   
 
b) druhý stupeň 
Předmět Celkem 

hodin 
Pedagogická a odborná způsobilost 

  Ú % O % P % N % 
Český jazyk 66 58 88   8 12   
Anglický jazyk 66 48 73   18 27   
Matematika 76 76 100       
Občanská výchova 12 12 100       
Tělesná výchova 32 18 56   14 46   
Zeměpis 32 32 100       
Dějepis 32 32 100       
Přírodopis 28 28 100       
Hudební výchova 16 16 100       
Výtvarná výchova 24 24 100       
Fyzika 32 32 100       
Chemie 18 18 100       
Výchova ke zdraví 9 7 78   2 22   
Praktické činnosti 12 10 83   2 7   
Informatika 24 24 100       
Volba povolání 4 4 100       
Finanční gramotnost 4 4 100       
Základy cizího jazyka 28 24 86   4 14   
Celkem druhý stupeň 515 467 91   48 9   
 
ZŠ celkem 905 837 92   98 8   
 
Vysvětlivky k odborné a pedagogické způsobilosti: Ú - úplná, O - pouze odborná, P - pouze pedagogická, N – nevyhovující   
 

 
 

 
  



19 

Část IV. 
ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLY 

 Přehled o počtu ročníků a počtu žáků školy 
Ročník Počet tříd v 

ročníku 
Celkem žáků v 
ročníku Z toho dívek 

1. 4 91 35 
2. 3 62 28 
3. 3 79 36 
4. 4 75 36 
5. 3 104 56 
6. 4 79 40 
7. 4 90 50 
8. 4 102 48 
9. 4 79 38 
CELKEM 32 761 367 
 Poznámka  Přehled o počtu žáků v daných ročnících: stav k 30. 9. 2016  (S3-01)               Přehled vycházejících žáků 2016/2017 do: 
 Osmiletých gymnáziích: 5 
Čtyřletých gymnáziích: 26 
Středních odborných školách: 43 
Středních odborných učilištích: 10 
Praktických školách: 0 
Nezařazen vinou rodičů: 0 
Celkem: 84 
 
 
 
Celkem vycházejících a umístěných žáků k 16. 6. 2017: 9. ročník – 79 
 8. ročník  – 0 
 7. ročník  – 0 
 5. ročník  – 5 
 
 Integrace žáků  

 
 
 
 

   

Pedagogická intervence 53 
počet integrovaných žáků na I. stupni: 20 
počet integrovaných žáků na II. stupni: 33 
tělesně postižení – II. stupeň 1 



20 

Zápis ve školním roce 2016/2017 
 Zapsáno 

86 
Odkladů Přešli do jiné ZŠ Přijatých do 1. třídy 

6 13 67 
 

  
 
 
Přijímací řízení do tříd s rozšířenou výukou 2016/2017 

Přihlášeno 
102 

z 5. tříd naší školy z jiné školy 
92 10 

Přeřazeno do M Přeřazeno do IVT Nepřeřazeno Přijato do M Přijato do IVT Nepřijato 
42 38 10 8 2 0 

      
 
 
 
 
 



21 

  

  
 
 

47%

42%

11%

Přijímací řízení do 6. třídžáci 5. tříd naší školy

Přeřazeno do M Přeřazeno do IVT Nepřeřazeno

80%

20%

0%

Přijímací řízení do 6. třídžáci 5. tříd z jiné školy

Přijato do M Přijato do IVT Nepřijato



22 

Část V. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 Přehled klasifikace školy  GRAF      školní rok 2016/2017, I. pololetí 

  
 
 

  
 
 



23 

 Přehled klasifikace školy       GRAF     školní rok 2016/2017, II. pololetí 
 

 

  

  
 
 
 
 
 



24 

Přehled klasifikace školy, školní rok 2016/2017, I. pololetí 
 

 

 



25 

Přehled klasifikace školy, školní rok 2016/2017, II. pololetí  

 

  
  



26 

Přehled absence  

  
 

  
  



27 

Část VI. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Výchovná opatření - 2016/2017 
1. pololetí 2. pololetí 

napomenutí třídního učitele 177 151 
důtka třídního učitele 60 44 
důtka ředitele školy 10 6 
dvojka z chování 0 4 
trojka z chování 0 0 
pochvala třídního učitele 447 418 
pochvala ředitele školy 32 106 

 
 



28 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ Jednání s rodiči žáka ve školním roce 2016/2017 
 

školní rok počet jednání s rodiči   důvod jednání - chování/neprospěch počet 
I.stupeň 

pohovor s rodiči 14 chování - přestupky proti školnímu řádu 13 
2016/2017 prospěch 1 
II.stupeň 

pohovor s rodiči 16 chování - přestupky proti školnímu řádu 14 
2016/2017 prospěch 2 

CELKEM 30 chování - přestupky proti školnímu řádu 30 
 Ve školním roce 2016/2017 proběhlo se zákonnými zástupci celkem 30 jednání, z 
toho 14 na I. stupni a 16 na II. stupni. 

Během jednání se zákonnými zástupci žáka bylo projednáváno především chování 
jednotlivých žáků. Opakovaly se přestupky proti školnímu řádu: nepřipravenost na 
vyučování, nerespektování pravidel slušného chování a pokynů vyučujících, opakovaly 
se projevy vzrůstajícího agresivního chování a vulgarit nejen ke spolužákům, ale i k 
vyučujícím. 
 
 

  

 

Důvody jednání výchovné komise

Chování - I. stupeň
Prospěch - I. stupeň
Chování - II. stupeň
Prospěch - II. stupeň

47%
53%

Pohovor s rodiči

I. stupeň
II. stupeň



29 

  Zájmové kroužky   - sportovní  
 Zaměření kroužku Vedoucí Počty dětí Ročník 

Fotbal chlapci Mgr. L. Bosák, Mgr. J. Dvořák 20 II. stupeň 
Sportovní Hry Mgr. D. Pelcová 14 4.C 

Florbal Mgr.   Matěcha 13 5. třída 
Florbal – dívky I. Váchová, L. Svojanovský 14 II. stupeň 

Turistický kroužek Mgr. M. Haschkeová 22 4. – 6. třída 
Hodina pohybu navíc Mgr. F. Jelínek 24 1. třída ŠD 
Hodina pohybu navíc Mgr. L. Bosák 20 2. třída ŠD 
Hodina pohybu navíc Mgr. D Matěcha 22 3. třídy ŠD 

Zájmové kroužky   - umělecké zaměření 
 

Zaměření kroužku Vedoucí Počty dětí Ročník 
Mladý umělec MgA.Bc. L. Soukupová 11 3. – 8. třída 

Pěvecký kroužek Mgr. K. Boušová 9 2. – 3. třída 
Flétnička Mgr. D. Vlasáková 17 1. – 2. třída 

Dramatický kroužek Mgr. K. Růžičková 16 3. – 5. třída 
Šikovné ruce Mgr. M. Smetanová 11 3. – 5. třída 

Výtvarno – keramický k.  Bc. H. Vojtíšková 18 1. – 2. tř. ŠD 
Výtvarno – keramický k.  Bc. H. Vojtíšková 15 3. – 4. tř. ŠD 

Dramatický kroužek A. Kalodová 14 1. – 4. tř. ŠD 
Zájmové kroužky   - naučné 
 Zaměření kroužku Vedoucí Počty dětí Ročník 

Mladý zdravotník I.  Mgr. Bc. V. Malá 11 1. – 2.třída 
Mladý zdravotník II. Mgr. Bc. V. Malá 7 3. – 5. třída 

Angličtina hrou Mgr. K. Stehlíková 17 1. třída 
Vaření Mgr. P. Zítka 15 II. stupeň 

Vaření + šikovné ruce Mgr. P. Ullerová 12 4. třída 
Všeuměl Mgr. M. Hamzová 18. 4. – 7. třída 

Rybářský kroužek I. Ing. I Bílý (Strahlheimová) 25 3. – 5. třída  
Rybářský kroužek II.  Ing. I Bílý (Strahlheimová) 9 II. stupeň  

Chovatelství, teraristika Mgr. F. Jelínek 18 II. stupeň 
Interaktivní tabule  M. Kaiser 13 1. – 4. třída ŠD 

Všeználek  Y. Schmidtová 21 1. – 4. třída ŠD 
Kroužek fyziky Mgr. K. Kolářová 20 9.D,8.D 
Kroužek Fyziky  Mgr. K. Kolářová 16 II. stupeň 

Matematika – příprava na PZ Ing. Mgr. M. Tykvová 27 9. A,B,C 
Matematika – příprava na PZ Mgr. J. Dvořák 18 9.B,D třída 

Matematika – příprava  Mgr. J. Dvořák 9 9. roč. 
Matematika – příprava  RNDr. I. Váchová  18 9.C 

      



30 

Prevence patologických jevů  
 

typ akce datum třídy počet žáků 
Projekt: Ovoce a zelenina do škol od 1. 9. 2016 I. stupeň 390 
Projekt: Školní mléko od 1. 9. 2016 I.+II. stupeň 640 
Žákovský parlament – třídní aktivity celoročně 4.-9. ročník 46 
Cvičení v přírodě 12.-16. 9. 2016 5.- 9. ročník 408 
Výuka plavání – 3. ročníky říjen – prosinec 2016 3.A,B,C 78 
ŠANCE 2016 – přehlídka SŠ 17. 10. 2016 8. + 9. ročník 179 
Holky z Venuše, kluci z Marsu – přednáška 9. 11. 2016 8.ABCD 103 
Já a moje Já – přednáška 9. 11. 2016 9.ABCD 79 
Šikana – Divadlo VeTři 23. 11. 2016 6.ABCD 80 
Konec prokrastinace – přednáška 30. 11. 2016 9.ABCD 79 
Vánoční sbírka pro zvířata v útulku 1.-16. 12. 2016 I.+II. stupeň 738 
Poruchy příjmu potravy – prevence 12. 12. 2016 7.ABCD 88 
Fond sidus – sbírka pro zdravotně 
handicapované 12/2016 I.+II. stupeň 524 
Výuka plavání – 2. ročníky leden – březen 2017 2.ABC 62 
Cestujeme po Evropě I. - divadlo Karavana 16.-18. 1. 2017 I. stupeň 403 
Putování za zdravím – prevence 1. 3. 2017 4.ABCD 76 
Hravě bez úrazu – prevence 1. 3. 2017 2.ABCD 62 
Kyberšikana – prevence 2. 3. 2017 5.-6. ročník 185 
Stalking – Divadlo VeTři 31. 3. 2017 7.ABCD 88 
Beseda s pamětníkem 11. 4. 2017 9.BCD 61 
Jsi online I. – prevence duben 2017 5.ABCD 104 
Jsi online II. – prevence duben 2017 6.ABCD 81 
Český den boje proti rakovině 2017 10. 5. 2017 I.+II. stupeň 481 
Mladý zdravotník – ml. žáci 10. 5. 2017 I. stupeň 5 
Mladý zdravotník – st. žáci 12. 5. 2017 II. stupeň 5 
Zeměpisně-historická exkurze, Šumava 
2017 14.-19. 5. 2017 8.ABCD, 9.CD 39 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 23.-24. 5. 2017 7.-9. ročník 4 
Mladý záchranář 24. 5. 2017 II. stupeň 4 
Historická exkurze – Osvětim a Březinka 25.-26. 5. 2017 9.ABCD 45 

 

 



31 

Dokumenty prevence  
1. Minimální preventivní program školy –  

Osnova:  1. Úvod 
  2. Cíle MPP 
  3. Realizace MPP 
  4. Nadstavbové aktivity v rámci školy 
  5. Volnočasové aktivity pořádané školou 
  6. Akce školy 
  7. Materiálové zabezpečení MPP, spolupráce s jinými organizacemi 
 

2. Školní preventivní strategie Osnova: 1. Úvod 
  2. Popis výchozího stavu problematiky 
  3. Cíle ŠPS, vymezení cílové populace 
  4. Realizace ŠPS, metody a formy práce 
  5. Nadstavbové aktivity v rámci školy 
  6. Spolupráce s rodiči 
  7. Materiálové zabezpečení, spolupráce s jinými organizacemi 
  8. Přílohy – Přehled legislativy pro ŠPS 
    Co dělat když…… 

 
3. Dotazník – šikana na škole 
4. Charta proti šikanování 
5. Petice proti násilí a šikaně ve škole 
6. Informační letáky pro rodiče   „Možné znaky šikanování pro rodiče šikanovaných žáků“  „Jak chránit své dítě před šikanou“  „Rady pro rodiče oběti“  „Rady pro rodiče agresorů“ 

 
 

 
 
Netradiční oběd na Buzulce     Španělské přání 



32 

Část VII. 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Studium v oblasti pedagogických věd 
Pracovník Vysoká škola Obor Ročník Termín 

dokončení 
Eisner Petr UJEP Ústí n/L ČJ + TV 4. 2018/2019 
Holubička Tomáš UJEP Ústí n/L AJ 3. 2019/2020 
Kalodová Alena UJEP Ústí n/L Pedagog volného času 3.  2017/2018 
Malá Veronika, Mgr. UJEP Ústí n/L Rozšiřující stud. I. st. 2. 2017/2018 
Smetanová Michaela, Mgr. UJEP Ústí n/L Rozšiřující stud. I. st. 1. 2017/2018 
  
 Studium k rozšíření odborné kvalifikace  
Pracovník Druh studia  - obor Ročník Termín dokončení Mgr. Hanzlíček Jaroslav Zeměpis pro 2. stupeň 2 2016/2017  

 Studium k prohloubení odborné kvalifikace 
PŘEDMĚT POČET ZAMĚŘENÍ KURZŮ PRACOVNÍK 
Pedagogika a 
psychologie 1 Diskutované téma – společné vzdělávání Hrubá 
 1 Agresivní jedinec – 1. část Malá 
 1  Agresivní jedinec – 2. část Malá 
 1 Neurověda ve vzdělávání Hodková 
 1 Neurověda ve vzdělávání Baborová 
 1 Neurověda ve vzdělávání Hrubá 
 1 Neurověda ve vzdělávání Strahlheimová 
Německý jazyk 1 Komunikative Aktiviäten mit Max Hanzlíček 
 1 Komunikative Aktiviäten mit Max Zítka 
 1 Reálie a projekty zábavnou formou Zítka 
 1 Reálie a projekty zábavnou formou Hrubá 
 1 Reálie a projekty zábavnou formou Hanzlíček 
Dějepis 1 Národní identity ve škole Hanzlíček 
Anglický jazyk 1 Metodické semináře eTwinning pro začátečníky 1 Bartoň 
 1 Metodické semináře eTwinning pro začátečníky 2 Bartoň 
 1 Metodika etwinning – online kurz Strahlheimová 
Fyzika 1 Elixír do škol Kolářová 
Zeměpis 1 Dny geografie Jančárková 
    
Matematika 1 Metoda problémového vyučování a badatelsky orient.. Dvořák 
 1 Metoda problémového vyučování a badatelsky orient.. Tykvová 
 1 Metoda problémového vyučování a badatelsky orient.. Váchová 
 1 Vliv SPU na výuku matematiky a možnosti nápravy .. Bindr 
I. stupeň 1 Zdravé cvičení pomáhá v učení Hamzová 
 1 Národní konference ERASMUS/Ewinning Strahlheimová 
 1 Didaktické tipy pro začínající pedagogy Malá 
 1 Didaktické tipy pro začínající pedagogy Havlíčková 
 1 Didaktické tipy pro začínající pedagogy Průšová 
 1 Didaktické tipy pro začínající pedagogy Růžičková 
 1 Didaktické tipy pro začínající pedagogy Smetanová 



33 

Výchova ke zdraví 1 Zdravá 5 Ullerová 
Hudební výchova 1 Základy arteterapie - úvod Maryško 
 1 Využití prvků muzikoterapie Maryško 
Školní družina 1   
 
 Studium k prohloubení odborné kvalifikace – BOZP, PO? Hygiena, Bakaláři, právní předpisy, Školní vzdělávací program apod.  
PRACOVNÍK DRUH ŠKOLENÍ POČET 

KURZŮ/HODIN 
Hodková M. - ŘŠ Registr smluv – Smluvní vztahy 1 
 Vše pro školy – veletrh, přednášky, workshopy 1 
 BOZP školení vedoucích pracovníků 1 
Baborová Z. - ZŘ BOZP školení vedoucích pracovníků 1 
Hrubá L. - ZŘ BOZP školení vedoucích pracovníků 1 
Strahlheimová J -ZŘ BOZP školení vedoucích pracovníků 1 
 Vše pro školy – veletrh, přednášky, workshopy 1 
Poftová K. – ŠD BOZP školení vedoucích pracovníků 1 
Schmitzová M. - ŠJ BOZP školení vedoucích pracovníků 1 
 Vše pro školy – veletrh, přednášky, workshopy  
Paláščák P. - školník BOZP školení vedoucích pracovníků 1  
 
  



34 

Část VIII. DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 Akce školní družiny 2016/2017 

AKCE DATUM DĚTÍ 
Soutěž o kuželkového krále  září, říjen2016 141 
Sběr kaštanů říjen – listopad 2016 98 
Lampionový průvod (děti, rodiče) 11. 11. 2016 364 
Výroba nepečeného cukroví 14. 12. 2016 77 
Vánoční besídka 19. 12. 2016 164 
Soutěž – modely – lepenka a papír leden 2017 70 
Celodružinový karneval 28. 2. 2017 150 
Talent  23. 3. 2017 91 
Výstava – PRAVĚKÁ MONSTRA březen 85 
Výtvarná soutěž – Příběh vody -1.,2. třída březen 112 
Dopraváček – dopravní hřiště Prosetice 5. 4.,6. 4. 2017 94 
Magistrát Teplice – vyhlášení výtvarné soutěže – 
Příběh vody  

6.4.2017 15 
Dopraváček – jízda na kole – školní hřiště 6.4.2017 25 
Návštěva POLICIE ÚSTEC.KRAJE - školní hřiště 11.4.2017 130 
ZOO Ústí nad Labem 22.4.2017 15 
Návštěva kina Květen – MIMI ŠÉF 22.6.2017 27 
Planetárium -TEPLICE 27.6.2017 15 

17 akcí 1673 
 
 
KAŠTANY I v letošním roce říjnu a listopadu děti sbíraly kaštany a žaludy. Do sběru se 
zapojilo 98 dětí ŠD, které celkem nasbíraly 1,5 tuny kaštanů a žaludů. 

 
 
KUŽELKOVÝ KRÁL, KUŽELKOVÁ KRÁLOVNA 
 Kuželkový král a královna je velmi oblíbená celodružinová soutěž. Cílem je porazit 
všech 11 kuželek jedním hodem. Děti se učí správně kutálet míčkem, dodržovat 
pravidla hry.  

 
 
 
 
 
 
 
 



35 

VÁNOCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ Vánoční besídce, ve spolupráci se školní jídelnou,  předcházela výroba 
nepečeného vánočního cukroví. Paní kuchařky vytvořily těsto, z kterého si děti 
vytvořily různé vánoční tvary. Vyvrcholením vánočních příprav byla Vánoční 
besídka. S dětmi jsme si povídali o vánočních tradicích, ochutnávali vlastnoručně 
vyrobené vánoční cukroví a nechyběla nadílka od Ježíška.  
 
DOPRAVNÍ POLICIE 
 Školní družinu navštívila dopravní policie Ústeckého kraje. Policisté si ověřili 
znalosti dětí o silničním provozu. Děti si prohlédly policejní auta, motorku a radar 
na měření rychlosti. Policisté odměnili děti reflexními pásky, pexesem 
a omalovánkami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KOLOBĚŽKY Celodružinová akce ,,DOPRAVÁČEK“ je zaměřena na dopravní výchovu. 
Celý měsíc se děti seznamují s pravidly bezpečnosti jako chodci a cyklisti. Své 
dovednosti a znalosti z dopravní výchovy si děti potom  ověřují na dopravním hřišti 
v Proseticích, mohou vyzkoušet roli chodce nebo jízdu na koloběžce. Po splnění 
všech úkolů získají dětský řidičský průkaz. Celá akce probíhá pod dohledem Městské 
policie Teplice.   
 
PŘÍBĚH VODY – VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

Školní družina se zúčastnila výtvarné soutěže ,,PŘÍBĚH VODY”, kterou 
pořádala firma SČVK Teplice. 

Úkolem soutěžících bylo namalovat hlavní myšlenku knížky PŘÍBĚH VODY 
– jak Honzík zjistil, odkud se dostane čistá voda do kohoutku. Příběh z knihy 
dětem ve školní družině četli vychovatelé. Hlavní cenou byl výlet pro školní 
družinu - pro celé vítězné oddělení ŠD, druhé a třetí místo bylo, odměno kvalitními 
výtvarnými potřebami v hodnotě 5000,- Kč a 3000,- Kč.  

Slavnostní vyhlášení a předání cen  proběhlo  6. dubna 2017 na magistrátu 
Teplice pod záštitou pana primátora Jaroslava Kubery. 
2. oddělení školní družiny se umístilo na 2. místě. 
 



36 

 
   

     



37 

Aktivity školy v oblasti ekologické výchovy   
 obsah ekologické aktivity období účast 

1) Třídění odpadů – třídění starého papíru  
 celý rok všechny třídy 

2) Třídění odpadů – sběr plastových víček 
  celý rok všechny třídy 

3) 

Celoroční environmentální projekt 
„Buzulucký pětiboj“ (otázky z 5 vědních oborů týkajících se našeho regionu), 
zaměřeno na:  přírodopis  dějepis  zeměpis  sport  ekologii 

celý rok všechny třídy 
účast 328 žáků 

4) Co žije v lese - přednáška 11. 11. 2016 3.-4. r. 
5) Divoké šelmy - přednáška 11. 11. 2016 5. r. 
6) Den Země  20. 4. 2017 I. stupeň 

252 žáků 
ZOO Ústí n/L – ŠD – přírodovědná exkurze 22. 4. 2017  20 žáků 

7) 

Ekologické aktivity ke  Světovému dni vody  Mezinárodnímu dni ptactva  Dni Země  Dni Evropy  Světovému dni životního prostředí  Mezinárodnímu dni ochrany ozonové vrstvy  Světovému dni zvířat  Dni stromů 

průběžně 
během roku všechny třídy 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ekologie  kolem nás očima školních dětí 

Elišky Luskové      a  Ondřeje Suchého 
            



38 

Účast žáků na sportovních akcích 
akce datum třídy počet žáků 
Cvičení v přírodě 12.-16. 9. 16 5.- 9. 408 
Atletický čtyřboj – okresní finále, dívky, 
chlapci 30. 9. 2016 6.- 9. 20 
Přespolní běh – okresní kolo 3. 10. 2016 4.-9. 20 
Plavecká štafeta měst 5. 10. 2016 5.-9. 20 
Přespolní běh – krajské finále 12. 10. 2016 8.-9. 6 
Přehazovaná – okrskové kolo 20. 10. 2016 6.-9. 20 
Přespolní běh - celorepublikové finále 20. 10. 2016 6.-9. 21 
Stolní tenis – okresní finále 20. 10. 2016 6.-7. 5 
Přehazovaná 25. 10. 2016 4.-5. 20 
Přehazovaná – okresní kolo 2. 11. 2016 4.-5. 20 
Florbal – okresní kolo 3. 11. 2016 6.-9. 12 
Florbal – okresní kolo 22. 11. 2016 6.-9. 12 
Florbal – okresní kolo 23. 11. 2016 1.-5. 12 
Florbal – okrskové kolo, dívky 23. 11. 2016 6.-7. 12 
Florbal – okrskové kolo, dívky 23. 11. 2016 8.-9. 12 
Florbal – okrskové kolo, chlapci 23. 11. 2016 6.-9. 12 
Florbal – okresní kolo, dívky 28. 11. 2016 6.-9. 12 
Florbal – okresní finále, ml. dívky, ml. 
chlapci 7. 12. 2016 6.-7. 12 
Šachy – okresní kolo, 1. stupeň 8. 12. 2016 4.-5. 5 
Šachy – okresní kolo, 2. stupeň 8. 12. 2016 6.-9. 5 
OVOV – krajské kolo 21. 12. 2016 5.-9. 10 
Florbal – krajské finále, I. stupeň 13. 1. 2017 1.-5. 12 
Šachy – okresní kolo 1. 2. 2017 6.-9. 5 
Florbal – okresní kolo, I. stupeň 8. 2. 2017 4.-5. 12 
Florbal – okresní finále, I. stupeň 21. 2. 2017 4.-5. 12 
Halový fotbal – okrskové kolo, žáci 9. 2. 2017 6.-7. 10 
Halový fotbal – okresní finále, žáci 2. 3. 2017 6.-7. 10 
Basketbal – okresní finále, chlapci 8. 3. 2017 8.-9. 10 
Basketbal – okresní finále, dívky 10. 3. 2017 8.-9. 10 
Halový fotbal – okrskové kolo 14. 3. 2017 8.-9. 10 
Vybíjená – okrskové kolo, žáci 14. 3. 2017 4.-5. 18 
Basketbal – okresní kolo, žákyně 15. 3. 2017 6.-7. 10 
Basketbal – okresní kolo, žáci 15. 3. 2017 6.-7. 10 
Florbal – okresní finále 21. 3. 2017 6.-9. 12 
Vybíjená – dívky 21. 3. 2017 4.-5. 12 
Minifotbal – okresní finále, dívky 18. 4. 2017 6.-9. 10 
Vybíjená – okresní finále, otevřená 
kategorie 19. 4. 2017 4.-5. 18 
Štafetový pohár – okresní kolo 20. 4. 2017 4.-5. 22 
Minifotbal - chlapci 20. 4. 2017 8.-9. 11 



39 

OVOV – okresní kolo, soutěž družstev 20. 4. 2017 5.-9. 10 
Orientační běh 26. 4. 2017 6.-9. 20 
Orientační běh – krajské finále 10. 5. 2017 6.-9. 17 
Štafetový běh 16. 5. 2017 4.-5. 10 
Pohár rozhlasu – okresní kolo 16. 5. 2017 8.-9. 18 
Pohár rozhlasu – okresní kolo 17. 5. 2017 6.-7. 18 
OVOV – krajské finále 19. 5. 2017 5.-9. 10 
Pohár rozhlasu – krajské kolo 23. 5. 2017 6.-7. 8 
Atletický trojboj – okresní kolo 31. 5. 2017 4.-5. 20 
Šachy – mistrovství ČR 19.-21. 6. 2017 5.-7. 6 
Orientační běh - republikové kolo 7. 6. 2017 6.-9. 16 
CELKEM:   1 043 

I. stupeň     II. stupeň                  I + II. stupeň 
 
 

  Florbal dívky      Přespolní běh –I. stupeň 

  Přespolní běh – st. dívky    Přespolní běh – st. chlapci 
  

 Cvičení v přírodě 
  



40 

Úspěchy ve sportovních soutěžích 
akce datum třídy umístění 

Přespolní běh – okr. kolo, dívky II. 3. 10. 2016 4.-5. 2. 
Přespolní běh – okr. kolo, hoši II. 3. 10. 2016 4.-5. 3. 
Přespolní běh – okr. kolo, dívky III. 3. 10. 2016 6.-7. 3. 
Přespolní běh – okr. kolo, dívky IV. 3. 10. 2016 8.-9. 1. 
Přespolní běh – okr. kolo, žáci IV. 3. 10. 2016 8.-9. 3. 
Plavecká štafeta měst 5. 10. 2016 5.-9. 3. 
Přespolní běh – kr. finále, dívky IV. 12. 10. 

2016 
8.-9. 1. 

Stolní tenis – okr. finále, chlapci III. 20. 10. 
2016 

6.-7. 2. 
Přehazovaná – okr. kolo, dívky II. 2. 11. 2016 4.-5. 3. 
Přehazovaná – okr. kolo, otevřená kategorie II. 2. 11. 2016 4.-5. 3. 
Florbal – okr. kolo, I. stupeň 23. 11. 

2016 
1.-5. 2. 

Florbal – okr. kolo, dívky 28. 11. 
2016 

6.-9. 3. 
Florbal – okr. finále, dívky+ chlapci III. 7. 12. 2016 6.-7. 2. 
Šachy – okr. kolo, smíšené, I. stupeň 8. 12. 2016 4.-5. 1. 
Šachy – okr. kolo, smíšené, II. stupeň 8. 12. 2016 6.-9. 1. 
Šachy – kr. kolo, smíšené, II. stupeň 1. 2. 2017 6.-9. 1. 
Florbal – okr. finále, kat. II. 21. 2. 2017 4.-5. 2. 
Halový fotbal – okr. finále, žáci III.  2. 3. 2017 6.-7. 3. 
Basketbal – okr. finále, chlapci IV. 8. 3. 2017 8.-9. 2. 
Basketbal – okr. finále, dívky IV. 10. 3. 2017 8.-9. 3. 
Basketbal – okr. kolo, žákyně III. 15. 3. 2017 6.-7. 1. 
Basketbal – okr. kolo, žáci III. 15. 3. 2017 6.-7. 3. 
Minifotbal – okr. finále, dívky 18. 4. 2017 6.-9. 3. 
Štafetový pohár – okr. kolo 20. 4. 2017 4.-5. 1. 
OVOV – soutěž družstev 20. 4. 2017 5.-9. 1. 
Štafetový běh – kr. kolo 16. 5. 2017 4.-5. 2. 
Pohár rozhlasu – okr. kolo, chlapci IV. 16. 5. 2017 8.-9. 2. 
Pohár rozhlasu – okr. kolo, dívky IV. 16. 5. 2017 8.-9. 2. 
Pohár rozhlasu – okr. kolo, chlapci III. 17. 5. 2017 6.-7. 1. 
Pohár rozhlasu – okr. kolo, dívky III. 17. 5. 2017 6.-7. 2. 
Orientační běh – republikové kolo 7. 6. 2017 6.-9. 13.  

  
 
 



41 

Akce školy 
typ akce datum třídy počet žáků 

Cvičení v přírodě 12.-16. 9. 2016 5.- 9. ročník 408 
Dějepisná exkurze – Císařské 
koruny Svaté říše římské, 
Regionální muzeum Teplice 

5.-8. 9. 2016 7.ABCD 62 
Vlastivědná exkurze – Příběh 
královny Judity, Regionální 
muzeum Teplice 

19. 9. 2016 5.D 25 
Vlastivědná exkurze – Příběh 
královny Judity, Regionální 
muzeum Teplice 

20. 9. 2016 5.C 25 
Vlastivědná exkurze – Příběh 
královny Judity, Regionální 
muzeum Teplice 

21. 9. 2016 5.B 25 
Vlastivědná exkurze – Příběh 
královny Judity, regionální muzeum 
Teplice 

22. 9. 2016 5.A 25 
Dějepisná exkurze – Císař Karel 
IV., Muzeum letectví Kbely Praha 23. 9. 2016 8.CD 56 
Evropský den jazyků 2016 26.-30. 9. 2016 3.- 9. 610 
Dějepisná exkurze – Severozápadní 
Čechy za vlády Lucemburků, 
Regionální muzeum Teplice 

26. 9. 2016 7.D, 9.B 43 
Kuželkový král 3. 10. 2016 družina 141 
Sběr kaštanů od 3. 10. 2016 družina 98 
Výuka plavání – 3. ročníky říjen – prosinec 

2016 3.A,B,C 78 
Vlastivědná exkurze – Královská 
cesta Praha 7. 10. 2016 4.ABC 48 
Výchovný koncert – Den hraček 
Filharmonie Teplice 13. 10. 2016 3.-5. ročník 241 
ŠANCE 2016 – přehlídka SŠ 17. 10. 2016 8.ABCD, 9.ABCD 179 
Turistický kroužek – Praha 22. 10. 2016 3.-7. ročník 22 
Ukázka canisterapie 3. 11. 2016 2.AB 41 
Ukázka canisterapie 4. 11. 2016 1.A, 2.C 43 
Holky z Venuše, kluci z Marsu – 
přednáška 9. 11. 2016 8.ABCD 103 
Já a moje Já – přednáška 9. 11. 2016 9.ABCD 79 
Výuka na IPS ÚP Teplice 10. 11. 2016 9.A 18 
Ukázka canisterapie 10. 11. 2016 1.BC 47 
Co žije v lese - přednáška 11. 11. 2016 3.-4. ročník 150 
Divoké šelmy - přednáška 11. 11. 2016 5.ABCD 95 
Lampionový průvod 11. 11. 2016 I. stupeň 364 
Turistický kroužek – Teplice 
(Doubravka, Botanická zahrada, 
Cinema city) 

12. 11. 2016 3.-7. ročník 22 
Slavnost slabikáře 21. 11. 2016 1.ABCD 91 
Výuka na IPS ÚP Teplice 23. 11. 2016 9.BD 39 
Šikana – Divadlo VeTři 23. 11. 2016 6.ABCD 80 
Výuka na IPS ÚP Teplice 30. 11. 2016 9.C 22 
Konec prokrastinace – přednáška 30. 11. 2016 9.ABCD 79 
Svět kolem nás: Peru 1. 12. 2016 7.-9. ročník 220 
Vánoční sbírka pro zvířata v útulku 1.-16. 12. 2016 I.+II. stupeň 738 



42 

Teplická vánočka – hudební 
vystoupení 4. 12. 2016 I.+II. stupeň 31 
Mikuláš 5. 12. 2016 I.+II. stupeň 761 
Peter Black 2 – divadelní 
představení 6. 12. 2016 7.CD, 8.D, 9.CD 125 
John and Mary – divadelní 
představení 7. 12. 2016 3.-5. ročník 249 
Turistický kroužek – Aquacentrum 
Teplice 10. 12. 2016 3.-9. ročník 14 
Poruchy příjmu potravy – prevence 12. 12. 2016 7.ABCD 88 
Výroba nepečeného cukroví 14. 12. 2016 družina 77 
Česko zpívá koledy 14. 12. 2016 I.+II. stupeň 12 
Anděl Páně 2 – filmové představení 20. 12. 2016 5.BC 50 
Vánoční bruslení 20. 12. 2016 5.A 27 
Výukový program DDM Teplice – 
ubrousková metoda 20. 12. 2016 3.BC 53 
Anděl Páně 2 – filmové představení 22. 12. 2016 7.D, 9.B 43 
Fond sidus – sbírka pro zdravotně 
handicapované 12/2016 I.+II. stupeň 524 
Výuka plavání – 2. ročníky leden – březen 

2017 2.ABC 62 
Lyžařský výcvik 8.-14. 1. 2017 7. ročník 88 
Recitační soutěž – školní kolo 11. 1. 2017 1.-3. ročník  
Cestujeme po Evropě I. - divadlo 
Karavana 16.-18. 1. 2017 I. stupeň 403 
Dějepisná exkurze – Pravěk, 
Regionální muzeum Teplice 19. 1. 2017 6.ABCD 80 
Recitační soutěž – školní kolo 25. 1. 2017 4.-5. ročník  
Recitační soutěž – školní kolo 26. 1. 2017 II. stupeň 13 
Zimní cvičení v přírodě 27. 1. 2017 4.C, 5.A 48 
Turistický kroužek – Aquacentrum 
Teplice 28. 1. 2017 4.-6. ročník 13 
Recitační soutěž – městské kolo 22. 2. 2017 I.+II. stupeň 8 
Němčina nekouše 22. 2. 2017 6.ABCD 81 
Turistický kroužek – Aquacentrum 
Teplice 25. 2. 2017 3.-7. ročník 11 
Karneval 28. 2. 2017 I. stupeň 396 
Karneval 28. 2. 2017 družina 150 
Putování za zdravím – prevence 1. 3. 2017 4.ABCD 76 
Hravě bez úrazu – prevence 1. 3. 2017 2.ABCD 62 
Kyberšikana – prevence 2. 3. 2017 5.-6. ročník 185 
Hvězdy českého folku, Beatles & my 13. 3. 2017 II. stupeň 351 
Pravěká monstra – výstava 20. 3. 2017 družina 50 
Pravěká monstra – výstava 22. 3. 2017 družina 25 
Planeta Země 3000: Brazílie 22. 3. 2017 7.-9. ročník 220 
Družina hledá talent 2017 23. 3. 2017 družina 91 
Pravěká monstra – výstava 24. 3. 2017 družina 25 
Turistický kroužek – NG Praha 25. 3. 2017 3.-7. ročník 15 
Návštěva knihovny, pobočka 
Řetenice 28. 3. 2017 družina 25 
Velikonoce ve skanzenu Zubrnice 29. 3. 2017 4.B, 5.C 48 
Pravěká monstra – výstava 30. 3. 2017 družina 25 
Velikonoce ve skanzenu Zubrnice 30. 3. 2017 5.A 25 
Velikonoce ve skanzenu Zubrnice 31. 3. 2017 4.C 25 



43 

Stalking – Divadlo VeTři 31. 3. 2017 7.ABCD 88 
Návštěva knihovny, pobočka 
Řetenice 4. 4. 2017 družina 25 
Dopravní hřiště Prosetice 5. 4. 2017 družina 50 
Slavnostní vyhlášení výsledků 
výtvarné soutěže, Mgm Teplice 6. 4. 2017 1.BC, 2.ABC 12 
Dopravní hřiště Prosetice 6. 4. 2017 družina 50 
Divadelní představení, 
Krušnohorské divadlo Teplice 9. 4. 2017 družina 14 
Beseda s pamětníkem 11. 4. 2017 9.BCD 61 
Turistický kroužek – Body 
exhibition Praha 13. 4. 2017 4.-6. ročník 11 
Jsi online I. – prevence duben 2017 5.ABCD 104 
Jsi online II. – prevence duben 2017 6.ABCD 81 
Přírodovědná exkurze - ZOO Ústí 
nad Labem 22. 4. 2017 družina 20 
Eurorébus 22. 4. 2017 I.+II. stupeň 24 
Školní závody Dračích lodí 28. 4. 2017 8.BCD, 9.D 80 
Návštěva Planetária Teplice 3. 5. 2017 družina 20 
Návštěva Regionální knihovny 
Teplice 

4.-5., 9.-10. 5. 
2017 1.ABCD 91 

Fyzikálně-zeměpisná exkurze – 
Elektrárna Ledvice 4. 5. 2017 9.CD 45 
Český den boje proti rakovině 2017 10. 5. 2017 I.+II. stupeň 481 
Mladý zdravotník – ml. žáci 10. 5. 2017 I. stupeň 5 
Mladý zdravotník – st. žáci 12. 5. 2017 II. stupeň 5 
Zeměpisně-historická exkurze, 
Šumava 2017 14.-19. 5. 2017 8.ABCD, 9.CD 39 
Návštěva Planetária Teplice 16. 5. 2017 4.C 21 
Mladí cyklisté 16. 5. 2017   
Stužkování prvňáčků, Regionální 
knihovna Teplice 22.-25. 5. 2017 1.ABCD 91 
Pěvecká soutěž 22. 5. 2017 II. stupeň 5 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 23.-24. 5. 2017 7.-9. ročník 4 
Mladý záchranář 24. 5. 2017 II. stupeň 4 
Dějepisná exkurze – Archeoskanzen 
Březno u Loun 24. 5. 2017 6.CD 45 
Novosedlický dopraváček 25. 5. 2017 3. ročník 78 
Přírodovědná vycházka – Botanická 
zahrada Teplice 25. 5. 2017 4.C, 5.A 50 
Exkurze Porcelánka Dubí 25. 5. 2017 2.A, 3.B 48 
Historická exkurze – Osvětim a 
Březinka 25.-26. 5. 2017 9.ABCD 45 
Můj první góooooool, FK Oldřichov 30. 5. 2017 1.ABCD 91 
Mimi šéf – filmové představení 31. 5. 2017 4.AB, 5.C 75 
Přírodovědná exkurze - Farma park 
Soběhrdy 1. 6. 2017 4.C, 5.A 50 
Přírodovědná vycházka – 
Doubravka 1. 6. 2017 2.BC 

4.AB, 5.B 
40 
75 

Přírodovědná vycházka – Botanická 
zahrada Teplice 1. 6. 2017 3.AC 25 
Přírodovědná exkurze - ZOO park 
Chomutov 2. 6. 2017 2.BC 40 
Špunti na vodě – filmové 2. 6. 2017 5.D 25 



44 

představení 
Branný běh na Doubravku 8. 6. 2017 4.C, 5.A 50 
Kytice – divadelní představení 9. 6. 2017 7.C 23 
Mimi šéf – filmové představení 
Zeměpisná vycházka 9. 6. 2017 7.D 27 
Turistický kroužek – plavba lodí 
Ústí nad Labem - Litoměřice 11. 6. 2017 3.-7. ročník 12 
Vlastivědná vycházka Teplice lázně 14. 6. 2017 3.B 25 
Přírodovědná exkurze – ZOO Ústí 
nad Labem 15. 6. 2017 5.C 24 
Ocenění žáků 9. tříd, Mgm Teplice 27. 6. 2017 9.BCD 4 
Návštěva Planetária Teplice 27. 6. 2017 družina 15 
Mimi šéf  – filmové představení 29. 6. 2017 družina 28 
Žákovský parlament – třídní 
aktivity celoročně 4.-9. ročník 46 

 
          

 Výstava Císař Karel IV. 
 

 Mikuláš v podání žáků 9. tříd     Archeoskanzen Březno u Loun 
  



45 

Účast žáků na kulturních akcích 
akce termín třída počet žáků 

Císařské koruny Svaté říše římské, 
Regionální muzeum Teplice 5.-8. 9. 2016 7.ABCD 62 
Příběh královny Judity, Regionální 
muzeum Teplice 19.-22. 9. 2016 5.ABCD 100 
Císař Karel IV., Muzeum letectví 
Kbely Praha 23. 9. 2016 8.CD 56 
Severozápadní Čechy za vlády 
Lucemburků, Regionální muzeum 
Teplice 

26. 9. 2016 7.D, 9.B 43 
Královská cesta Praha 7. 10. 2016 4.ABC 48 
Den hraček - Filharmonie Teplice, 
DK Teplice 13. 10. 2016 3.-5. ročník 241 
Svět kolem nás: Peru, DK Teplice 1. 12. 2016 7.-9. ročník 220 
Teplická vánočka – hudební 
vystoupení 4. 12. 2016 I.+II. stupeň 31 
Peter Black 2 – divadelní 
představení, DK Teplice 6. 12. 2016 7.CD, 8.D, 9.CD 125 
John and Mary – divadelní 
představení, DK Teplice 7. 12. 2016 3.-5. ročník 249 
Česko zpívá koledy 14. 12. 2016 I.+II. stupeň 12 
Anděl Páně 2 – filmové představení, 
OC Galerie Teplice 22. 12. 2016 7.D, 9.B 43 
Cestujeme po Evropě I. - divadlo 
Karavana 16.-18. 1. 2017 I. stupeň 403 
Pravěk, Regionální muzeum Teplice 19. 1. 2017 6.ABCD 80 
Hvězdy českého folku, Beatles & my 13. 3. 2017 II. stupeň 351 
Pravěká monstra – výstava OC 
Galerie 20.-30. 3. 2017 družina 125 
Planeta Země 3000: Brazílie, DK 
Teplice 22. 3. 2017 7.-9. ročník 220 
Družina hledá talent 2017 23. 3. 2017 družina 91 
Turistický kroužek – NG Praha 25. 3. 2017 3.-7. ročník 15 
Návštěva knihovny, pobočka 
Řetenice 28. 3. 2017 družina 25 
Velikonoce ve skanzenu Zubrnice 29.-31. 3. 2017 4.BC, 5.AC 98 
Návštěva knihovny, pobočka 
Řetenice 4. 4. 2017 družina 25 
Divadelní představení, 
Krušnohorské divadlo Teplice 9. 4. 2017 družina 14 
Planetárium Teplice 3. 5. 2017 družina 20 
Návštěva Regionální knihovny 
Teplice 

4.-5., 9.-10. 5. 
2017 1.ABCD 91 

Planetárium Teplice 16. 5. 2017 4.C 21 
Stužkování prvňáčků, Regionální 
knihovna Teplice 22.-25. 5. 2017 1.ABCD 91 
Pěvecká soutěž 22. 5. 2017 II. stupeň 5 
Archeoskanzen Březno u Loun 24. 5. 2017 6.CD 45 
Mimi šéf – filmové představení, OC 
Galerie Teplice 31. 5. 2017 4.AB, 5.C 75 
Špunti na vodě – filmové 
představení, OC Galerie Teplice 2. 6. 2017 5.D 25 
Kytice – divadelní představení, KD 9. 6. 2017 7.C 23 



46 

Teplice 
Mimi šéf – filmové představení, OC 
Galerie Teplice 9. 6. 2017 7.D 27 
Planetárium Teplice 27. 6. 2017 družina 15 
Mimi šéf – filmové představení, OC 
Galerie, Teplice 29. 6. 2017 družina 28 

 

 Teplická Vánočka 2016 
 

 Dan Kubica – Beatles a my 
 
 
 



47 

OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE 
Olympiády a soutěže – školní kola 

NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE ÚČASTNÍKŮ 
Logická olympiáda  Září 2016 I. stupeň 222 
Logická olympiáda Září 2016 II. stupeň 129 
Olympiáda z M (domácí kolo) září - leden 5.,9. třídy 75 
Olympiáda z M (domácí kolo)  září - březen 6.-8.třída 79 
Olympiáda z Čj 23.11.2016 8.- 9. třídy 49 
Olympiáda z D 24.11.2016 8.- 9. třídy 41 
IT –SLOT  14.-15.11. 2016 8.- 9. třídy 168 
Astronomická olympiáda 5.12.2016 8. –9. třída 132 
Astronomická olympiáda 5.12.2016 6. –7. třída 72 
Archimediáda ( domácí kolo) únor - květen 7. třída 27 
Olympiáda v Aj 6.12.2016 6.- 7. třídy 11 
Olympiáda v Aj 6.12.2016 8.- 9. třídy 21 
Olympiáda ze Z 8.12.2016 6. tř. A 16 
Olympiáda ze Z 8.12.2016 7. tř. B 13 
Olympiáda ze Z 8.12.2016 8. – 9.tř. C 33 
Finanční gramotnost 15.12.2016 6.-9. třídy  282 
Finanční gramotnost 15.12.2016 4.-5. třídy  119 
Tuta Via Vitae 15.12.2016 II. stupeň 339 
Tuta Via Vitae 15.12.2016 4.-5.třída 129 
Sapere 15.12.2016 II. stupeň 306 
Sapere 15.12.2015 4.-5.třída 139 
Olympiáda v Nj 15.12.2016 9. třídy 68 
Mladý chemik 20.12.2016 9. třída 23 
Recitační soutěž 11.1.2017 1.- 3. třídy 28 
Recitační soutěž 25.1.2017 4.-5. třídy 18 
Olympiáda z biologie 1.2.2017 II. stupeň 28 
Pythagoriáda 10.2.2017 4.-5. třída 97 
Pythagoriáda 10.2.2017 6. třída 54 
Pythagoriáda 10.2.2017 7. třída 44 
Pythagoriáda 10.2.2017 8. třída 51 
Olympiáda z Ch 31.1.2017 9.třídy 43 
Pangea 23.2. 2017 4. ročník 73 
Pangea 23.2. 2017 5. ročník 96 
Pangea 23.2. 2017 6. ročník 38 
Pangea 23.2. 2017 7. ročník 28 
Pangea 23.2. 2017 8. ročník 43 
Pangea 23.2. 2017 9. ročník 33 
Pěvecká soutěž 22.5.2017 II. stupeň 21 
celkem   3189 
 

 Výherkyně Evropského dne jazyků   Orientační běh 
  



48 

Olympiády a soutěže – okresní kola 
NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE ÚČASTNÍKŮ POŘADÍ 

Plavecká štafeta měst 5.10.2016 x 42 3. 
Olympiáda z D 17.1.2017 9. 2 6.,11. 
Olympiáda z M 24.1.2017 MO5 12 1. 
Olympiáda z M 24.1.2017 MO9 40 6. 
Olympiáda z Nj 1.2.2017 II. kategorie A 2 5.,7. 
Olympiáda z Aj 7.2.2017 A2 8. – 9. 1 10. 
Olympiáda z Aj 7.2.2017  A1 6. – 7. 1 1. 
Olympiáda z Čj 9.2.2017 9. 2 8. 
Finanční gramotnost 24.2. 2017 I. kategorie 3 2. 
Finanční gramotnost 24.2. 2017 II. kategorie 3 2. 
Tuta Via Vitae 24.2. 2017 I. kategorie 3 2. 
Tuta Via Vitae 24.2. 2017 II. kategorie 3 2. 
SAPERE – vědět jak žít 24.2. 2017 I. kategorie 3 3. 
SAPERE – vědět jak žít 24.2. 2017 II. kategorie 3 2. 
Olympiáda ze Z 16.2.2017 A 1 1. 
Olympiáda ze Z 16.2.2017 B 1 9. 
Olympiáda ze Z 16.2.2017 C 1 1. 
Recitační soutěž - městské 22.2.2017 6.- 9. 4 x 
Recitační soutěž - městské 22.2.2017 1. – 5. 4 x 
Olympiáda z Ch 3.3.2017 D 3 1.,4.,6. 
Olympiáda z F 23.3.2017 F – 8. tř. 10 3.,6.,7. 
Olympiáda z F 23.3.2017 E – 9. tř. 11 1.- 4. 
Olympiáda z M 4.4.2017 MO6 12 16. 
Olympiáda z M 4.4.2017 MO7 11 4. 
Olympiáda z M 4.4.2017 MO8 11 1.-5. 
Olympiáda z biologie 10.4.2017 Kategorie  D 3 1.,2.,9. 
Olympiáda z biologie 20.4.2017 Kategorie  C 2 2.,7. 
Mladý zdravotník 10.5. 2017 I. stupeň 5 x 
Mladý zdravotník 12.5.2017 II. stupeň 5 x 
Pythagoriáda 18.5.2017 5. 8 4. 
Pythagoriáda 18.5.2017 6. 7 6.-9. 
Pythagoriáda 18.5.2017 7. 1 7. 
Archimediáda 24.5.2017 7. 12 2.,3. 
Novosedlický dopraváček 25.5.2017 I. stupeň 4 x 
CELKEM   224  

 

       B. Vojáčková    B. Vojáčková     L. Havel  
Andělský dar   I zvířata mají srdce    Moje město 
  



49 

Olympiády a soutěže – krajská kola 
NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE ÚČASTNÍKŮ POŘADÍ 

Logická olympiáda 4.11. 2016 II. stupeň 8 úspěšná účast 
Logická olympiáda 4.11. 2016 I.stupeň 10 3. 
Astronomická olympiáda 27.3.2017 E,F 4 1. 
Astronomická olympiáda 27.3.2017 G,H 26 4.,7,10. 
Olympiáda ze Z 22.3.2017 A 1 12. 
Olympiáda ze Z 22.3.2017 C 1 8. 
Olympiáda z Ch 28.3.2017 D 1 16. 
Nej. mladý chemik Ústeckého kraje 31.3.2017 II. stupeň 4 7. 
Eurorebus junior 22.4.2017 I. stupeň 3 2. 
Eurorébus 22.4.2017 II. stupeň 9 10. 
Olympiáda z F 28.4.2017 E – 9. tř. 4 úspěšná účast 
Dopravní soutěž mlad. cyklistů 23.-24.5.2017  I. stupeň 4 3.  
Dopravní soutěž mlad. cyklistů 23.-24.5.2017 II. stupeň 4 6. 
Olympiáda z B 17.5.2017 C 1 1. 
Olympiáda z B 25.5.2017 D 2 4.,6. 
celkem   82  
 
 Účast v celostátních kolech soutěží 

NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE ÚČASTNÍKŮ POŘADÍ 
Přírodovědný klokan 12.10.2016 8.- 9. třídy 127  

Mezinárodní projekt eTwinning – Lesné 
miničarovanie říjen - červen I. stupeň 

8 ( Národní certifikát 
kvality, Žákovský 
certifikát kvality, 

Evropský certifikát 
kvality) 

Mezinárodní projekt e-Twinning – Vánoční 
pozdrav říjen - prosinec 6.D 15 Projekt ukončen 
Bobřík informatiky Kadet 9.11.2016 8.- 9. třídy 165  
Bobřík informatiky Benjamín 10.11.2016 6.- 7. třídy 151  
Bobřík informatiky Mini 7.11.2016 4.- 5. třídy 246  
Soutěž náboj junior 25.11.2016 II. stupeň 8 9., 10. 
IT-SLOT – národní kolo 14.12.2016 8. a 9. 5 x 
Matematický klokan - Cvrček 17.3.2017 2.-3. 124 úspěšná účast 
Matematický klokan - Klokánek 17.3.2017 4.-5. 150 úspěšná účast 
Matematický klokan - Benjamín 17.3.2017 6.-7. 117 úspěšná účast 
Matematický klokan - Kadet 17.3.2017 8.-9. 123 úspěšná účast 
Logická olympiáda  5.A 1 úspěšná účast 
CELKEM   1243 

 
 

 

        A. Štefanská, Moje strašidlo    T. Doanová, Celé Česko čte dětem 
  



50 

Účast ve výtvarných soutěžích 
název soutěže datum kategorie umístění počet účastníků 

I zvířata mají srdce 2016 10/2016 I.+II. stupeň 5. místo 
v repub. k. 210 

Moje strašidlo 10/2016 I.+II. stupeň úspěšná účast 267 
Celé Česko čte dětem – Příběh za oknem 12/2016 II. stupeň úspěšná účast 312 
Srdce darované anděly 12/2016 I.+II. stupeň 2. místo ve 

veřejném 
hlasování  

a 4.-10. místo 
u odborné 

poroty 

3 

Namaluj si svého anděla - Andělský dar 01/2017 II.stupeň 1. místo 
v repub. k. 278 

Příroda kolem nás 01/2017 II. stupeň úspěšná účast 265 
Krása stáří 01/2017 I.+II.stupeň úspěšná účast 254 
Evropa ve škole 02/2017 I.+II. stupeň úspěšná účast 385 
Lidice 2017. Cestování 02/2017 I.+II. stupeň úspěšná účast 342 
Požární ochrana očima dětí 2017 02/2017 I.+II. stupeň 1. m. v okr. k. 

1. m. v kr. k. 367 
Za časů české královny Marie Terezie 03/2017 I.+II. stupeň úspěšná účast 321 
Voda cestuje. Příběh vody 03/2017 školní 

družina 2. místo 138 
Krásná jako kvítka ... je ta země ... 04/2017 II. stupeň úspěšná účast 366 
Poutníci ve stepích Českého středohoří 04/2017 I.+II. stupeň úspěšná účast 278 
Medicína v historii 05/2017 I.+II. stupeň úspěšná účast 150 
Moje město 05/2017 II. stupeň úspěšná účast 230 
Letní noc 05/2017 II. stupeň úspěšná účast 309 
S Rumcajsem za českými tradice 06/2017 I.+II. stupeň úspěšná účast 140 
 

       Robin Müller – 8.D          Bára Vojáčková, 7.C – Požární ochrana očima dětí 



51 

Škola v přírodě  PLASY  ( agentura HAUL)   21. 4. – 28. 4. 2017 
 Škola ve spolupráci s agenturou HAUL uspořádala ve dnech 21. 4. – 28. 4. 2017 
ozdravný pobyt pro žáky naší školy. Výjezdu se účastnilo 281 žáků I. stupně a 14 
učitelů. I přes nepřízeň počasí nás celý týden provázela dobrá nálada. Pobyt se dětem  
líbil. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
Stužkování prvňáčků na Malé čtenáře v městské knihovně 

I letos se v červnu 2017 v okresní knihovně konalo „Stužkování prvňáčků“. 
Děti svým rodičům ukázaly krátká vystoupení. Před stužkováním děti řekly slib 
čtenáře. Tento rok při stužkování opět pomáhal i pohádkový král Miroslav.  Jako 
upomínku na tento den, prvňáčkové dostali pamětní list a připínací kytičku s nápisem 
MALÝ ČTENÁŘ.  

  
 
 

  



52 

Část IX.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
 Ve školním roce 2016/2017 byla v naší škole konána inspekční činnost na 
základě stížnosti zákonných zástupců. Stížnost byla vyhodnocena jako neoprávněná. 
 Inspekční zprávy jsou zveřejněny na webových stránkách ČŠI a na základě 
Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím na vyžádání 
v sekretariátu školy. 

  Část X. 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

  
 



53  

Rozbor o činnosti za rok 2016 Odpisy budov
Příspěvek zřizovatele dle odpisových plánů - M  (na odpisy budov) 889 000,00 Kč
 + navýšení příspěvku 15 840,00 Kč
V ý n o s y   c e l k e m  -  odpisy budov - M  -  za rok  2 0 1 6 904 840,00 Kč

Náklady M - odpisy budov 904 560,00 Kč

N á k l a d y   c e l k e m  - odpisy budov - M  -  za rok  2 0 1 6 904 560,00 Kč

Z i s k   -   z t r á t a  - odpisy budov - M -  za rok   2 0 1 6 280,00 Kč
2.

Čerpání z fondů v roce 2016
       -   Pořízení dlouhodobého hmotného majetku (investice)
           - z Fondu investičního majetku jsme čerpali částku 352.538,34 Kč na pořízení majetku + 99.127,- Kč 
                z odpisů budov na opravu elektronických závor na venkovním hřišti a s tím souv. kam syst.
               : Interaktivní tabule s příslušenstvím - 2 ks v hodnotě 297.858,44 Kč 
                  ( souhlas  MgM Tce dle pravidel )
               : Chladící skříň do ŠJ - 1 ks v hodnotě 54.679,90 Kč
                  ( havarijní stav - byla v plánu na rok 2017, ale musela se zakoupit již ve 12/2016, hlášeno na MgM )
               : Oprava elektronických závor na venkovním hřišti v hodnotě 99.127,- Kč (z odpisů budov)
                  ( souhlas  MgM Tce dle pravidel - plánováno v rozpočtu na rok 2016 a schváleno )
                                                   - toto vše hrazeno z vlastních zdrojů Fondu reprodukce + z odpisů budov.

       -   Použití Sponzorských darů
    V průběhu roku 2016 jsme zapojili čerpání ze Sponzorských darů - pomůcky na výtvarné a pracovní činnosti 
do ŠD, předplatné časopisů do ŠD, příspěvek na sport. olympiádu ve ŠD, hry a vybavení do ŠD + stavebnice 
na 1. stupeň apod. v celkové hodnotě 112.072,-Kč.

Rozbor o činnosti za rok 2016 Projekty - M
Projekt - Dotace na podporu kultury - z MgM   Dotace M + doplatek ZŠ
    v tom: akce celost. fin. "EUROREBUS Junior"      850,-Kč 

akce "Zeměpisná exkurze - Krkonoše" 10.000,-Kč
Projekt - Dotace na podporu sportu - z MgM 
    v tom: účast na akci "ČESKO SE HÝBE" - 1. etapa   4.000,-Kč +  3.850,-Kč

účast na akci "ČESKO SE HÝBE" - 2. etapa   4.000,-Kč +  3.598,-Kč
účast na akci - pobyt v Olympijském parku RIO LIPNO 2016   8.869,-Kč 
účast v Krajském kole "Přebor družstev v šachu"      789,-Kč
účast v celostátním finále "Přeboru škol v orientačním běhu"   4.000,-Kč +  1.000,-Kč
účast v republ. finále AŠSK ČR v přespolním běhu "BĚHÁME s BK TOUR"   7.194,-Kč 



54 

  
 
 
 
 
 
 

Rozbor o činnosti za rok 2016    ŠKOLÁK - KÚ
Příspěvek Š - KÚ 28 013 486,00 Kč
   + UZ 33 052 718 430,00 Kč
   + UZ 33 065 15 445,00 Kč
V ý n o s y   c e l k e m  -  KÚ - Š  - za rok   2 0 1 6 28 747 361,00 Kč
Náklady Š - KÚ 28 013 486,00 Kč
   v tom:  mzdové náklady celkem 20 106 096,00 Kč
             odvody celkem 6 776 252,00 Kč
             základní příděl do FKSP 299 065,00 Kč
            ONIV celkem tj. učebnice, učební pomůcky, osobní ochr. pom., školení apod. 832 073,00 Kč
Náklady Š - KÚ - z UZ 33 052 718 430,00 Kč
Náklady Š - KÚ - z UZ 33 061 15 445,00 Kč
N á k l a d y   c e l k e m  - KÚ - Š  -  za rok   2 0 1 6 28 747 361,00 Kč

Z i s k   -   z t r á t a   KÚ - Š   celkem za rok  2 0 1 6 0,00 Kč

Rozbor o činnosti za rok 2016 VHČ
Výnosy VHČ z prodeje služeb 366 027,00 Kč
     v tom: výnosy za prodej výpěstků 49 537,00 Kč
               výnosy z prodeje služeb - SMART klub 3 000,00 Kč
               výnosy za stravné - cizí strávníci - tržby z prod. služby 313 490,00 Kč
Úroky 0,00 Kč
Výnosy VHČ z prodaného zboží - krámek 327 336,00 Kč
Ostatní výnosy z činnosti - náhrady od pojišťoven 2 435,00 Kč
Čerpání fondů - Rezervního fondu VHČ 0,00 Kč
V ý n o s y   c e l k e m  -  VHČ  -  za rok  2 0 1 6 695 798,00 Kč
Náklady VHČ
  : spotřeba materiálu (krámek, skleník, cizí strávníci) 188 297,70 Kč
  : spotřeba energií  (plyn, el. energie, voda, teplo) 48 740,38 Kč
  : prodané zboží celkem 282 109,50 Kč
  : opravy a udržování 518,97 Kč
  : ostatní služby 4 607,40 Kč
  : mzdové náklady celkem 129 230,00 Kč
  : zákonné sociální pojištění - celkem (soc. a zdr. poj.) 34 714,00 Kč
  : ostatní sociální pojištění 439,48 Kč
  : zákonné sociální náklady (FKSP) 1 509,00 Kč
  : DDHM od 1.001,- do 40.000,-Kč - VHČ 3 566,00 Kč
N á k l a d y   c e l k e m  -  VHČ  -  za rok  2 0 1 6 693 732,43 Kč
Z i s k   -   z t r á t a   VHČ   za rok   2 0 1 6 2 065,57 Kč



55 

  



56 

  

Čerpání z fondů v 1. pol./ 2017

       -   Použití Sponzorských darů
  V průběhu 1. pol. / 2017 jsme zapojili čerpání ze Sponzorských darů - karneval do ŠD - odměny do tomboly ,
časopisy do ŠD, placka - špendlíky pro 1. třídy.

                                                        čerpání z fondů: 11.305,-Kč

Rozbor o činnosti za 1. pololetí 2017 Projekty - M
Projekt - Dotace na podporu kultury - z MgM   Dotace M + doplatek ZŠ
    v tom: akce "Poznávací zeměpisně -historická exkurze v NP Šumava" 10.000,-Kč

akce "Poznávací exkurze Osvětim a Březinka" 10.000,-Kč
Projekt - Dotace na podporu sportu - z MgM 
    v tom: účast na Mistrovství České republiky školních týmů v šachu 2017  platba 10.798,-Kč    - 

 dotace bude teprve schválena
účast v celostátním finále "Přeboru škol v orientačním běhu"  platba 13.441,-Kč    - 

 dotace bude teprve schválena

Účel. neinvest. přísp. MgM - na výdaje spojené se zateplováním, 
výměnou oken a rekuperací.

                                                                  schváleno: 295.200,-Kč

Rozbor o činnosti za 1. pololetí 2017    ŠKOLÁK - KÚ
Příspěvek Š - KÚ 15 255 000,00
V ý n o s y   c e l k e m  -  KÚ - Š  - za 1. pol. / 2 0 1 7 15 255 000,00
Náklady Š - KÚ 14 632 105,89
   v tom:  mzdové náklady celkem 10 649 981,00
              odvody celkem 3 592 996,00
              základní příděl do FKSP 211 275,00
             ONIV celkem tj. učebnice, učební pomůcky, osobní ochr. pom., školení apod. 177 853,89

N á k l a d y   c e l k e m  - KÚ - Š  - za 1. pol. / 2 0 1 7 14 632 105,89

Z i s k   -   z t r á t a   KÚ - Š   celkem za 1. pol. /  2 0 1 7 622 894,11



57 

 

Rozbor o činnosti za 1. pololetí 2017 VHČ
Výnosy VHČ z prodeje služeb 241 923,00
     v tom: za hostinskou činnost 17 667,00
               výnosy za prodej výpěstků 50 356,00
               výnosy za stravné - cizí strávníci - VHČ - tržby z prod. služby 173 900,00
Výnosy VHČ z prodaného zboží - krámek 223 146,00
V ý n o s y   c e l k e m  -  VHČ  -  za 1. pol. / 2 0 1 7 465 069,00
Náklady VHČ
  : spotřeba materiálu (krámek, skleník, cizí strávníci) 102 091,02
  : spotřeba energií  (plyn, el. energie, voda, teplo) 16 350,54
  : prodané zboží celkem 189 171,39
  : opravy a udržování 977,33
  : ostatní služby 1 655,74
  : mzdové náklady celkem 113 672,00
  : zákonné sociální pojištění - celkem (soc. a zdr. poj.) 24 919,00
  : ostatní sociální pojištění 173,00
  : zákonné sociální náklady (FKSP) 866,00
  : pořízení DDHM VHČ - vybavení do krámku 0,00
N á k l a d y   c e l k e m  -  VHČ  -  za 1. pol. / 2 0 1 7 449 876,02

Z i s k   -   z t r á t a   VHČ  za 1. pol. /  2 0 1 7 15 192,98



58 

Část XI. 
 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
eTwinning 

Ve školním roce 2016/2017 byla škola zapojena do mezinárodního projektu eTwinning s projektem „Lesné miničarovanie“. Partnerem projektu je ZŠ Saratovská ul. 85, Levice, Slovensko . Cílem projektu je zdokonalování žáků v informačních a komunikačních technologiích. Žáci vytvářeli filmy, prezentace, videa a ankety. Pomoci internetových statistických nástrojů sbírali data o sobě navzájem a zábavnou formou se seznamovali s kulturními rozdíly a podobnostmi o Slovensku, odkud pocházejí žáci z partnerské školy. Žáci 2. a 3. tříd pracovali na projektu v rámci odpoledního kroužku eTwinning . Využívali svých dovedností z předmětů – výtvarná výchova, hudební výchova, český jazyk a prvouka. Tomuto projektu byl udělen certifikát Quality Label. Slavnostní předání certifikátu proběhlo na Národní konferenci eTwinning v Praze dne 20. 9. 2017.  

   Žáci ZŠ s RVMPP Buzulucká ze třídy 6.D se účastnili evropského projektu, jehož cílem bylo ukázat ostatním žákům cizích zemí, jak se přeje k Vánocům v rodném jazyce a použít anglický jazyk k přání Veselých Vánoc přes videozáznam. Na projektu se podílelo 28 škol ze 13 zemí Evropy: Portugalsko, Polsko, Francie, Albánie, Srbsko, Rumunsko, Bulharsko, Turecko, Lotyšsko, Švédsko, Ukrajina, Itálie a Česká republika. Výsledkem byla sbírka videí a fotografií přání vytvořených za účelem přání příjemného trávení Veselých Vánoc v rodných jazycích a angličtině, jako komunikačním prostředku (viz. video). Naši žáci byli za svůj příspěvek odměněni Domem zahraniční spolupráce školními pomůckami s motivem evropského projektu.   
  
 



59 

Školní čtenářské kluby 
Projekt „Školní čtenářské kluby na 2. stupni ZŠ“  je projekt, který po dobu tří let probíhá na 26 základních školách napříč celou Českou republikou. Cílem činnosti čtenářských klubů je především rozvíjet čtenářství u náctiletých, v jejichž domovech četba nemá své pevné místo nebo kde se vzdělání nevěnuje potřebná pozornost. Projekt je financován z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a běží v období 1. 11. 2016 – 30. 10. 2019.  V naší škole se od února 2017 schází čtenářský klub otevřený přibližně 10 dětem z druhého stupně, z nichž část tvoří žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Děti se v rámci volnočasové aktivity setkávají jednou týdně na dvě vyučovací hodiny. Cílem setkávání je vytváření čtenářského společenství. V centru tohoto společenství je bohatá nabídka knih a čtení. Čtenářský klub vedou dva manažeři – kmenový pedagogický pracovník školy Mgr. Ludmila Hrubá a externista se znalostí dětské literatury a čtenářství z jiné organizace – z Regionální knihovny Teplice pan Pavel Kratochvíl.    Hodina pohybu navíc  Ve školním roce 2016/2017 jsme se zapojili do projektu pokusného ověřování Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR realizované Národním ústavem pro vzdělávání a ve spolupráci se sportovními svazy do projektu s názvem Hodina pohybu navíc. Cílem pokusného ověřování je zvýšit motivaci žáků k pohybovým aktivitám a to i mimo předepsanou náplň školní družiny. Byla vytvořena metodika a byli vyškoleni trenéři (učitelé tělesné výchovy), kteří ji ověřují v praxi. Projekt má sloužit ke zkvalitňování pohybových dovedností dětí a žáků ve školních družinách, klubech a dalších volnočasových zařízeních i v hodinách tělesné výchovy.   V naší škole je do projektu zapojeno 66 dětí z 1. – 3. ročníků ZŠ v rámci školní družiny. Všestranná sportovní příprava žáků je realizována na základě následujících sportů- fotbal, lední hokej, basketbal, volejbal, házená, ragby, vždy ve středu a v pátek od 14:00 do 15:00 h.   Hodinu pohybu navíc vedou zkušení učitelé tělesné výchovy z druhého stupně školy, jmenovitě Mgr. F. Jelínek, Mgr. D. Matěcha a Mgr. L. Bosák. Dozor nad žáky vykonává vedoucí školní družiny Bc. K. Poftová.  

 

  



60 

Část XII. 
 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání  

 Projekt Elixír 
 ZŠ s RVMPP Buzulucká 392, Teplice se stala regionálním centrem Nadace Bonum (www.nadacedb.cz) pro učitele fyziky na Teplicku. Celý projekt je financován Českou spořitelnou z nevyzvednutých anonymních vkladních knížek. Centrum se otevírá v rámci projektu „Elixír do škol“. Praktickým přínosem projektu pro učitele jsou nové nápady, rady a náměty na pokusy, lidsky podané informace o novinkách ve fyzice, možnost půjčit si pomůcky. Samozřejmou součástí každého setkání je praktická část s pokusy.  

  Část XIII. 
 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 Ve školním roce 2016/2017 škola nerealizovala žádný projekt a nebyla podpořena z cizích 
zdrojů. Část XIV. 

 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
Podle § 

Na základě § 227 až 235 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce ve znění 
pozdějších předpisů a § 24 zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 
ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č.317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, je v rámci kolektivního vyjednávání každoročně vypracován 
plán DVPP ve spolupráci s odborovými organizacemi působící při zdejší škole. 



61 

Část XV. 
Údaje o modernizaci školy 

 1) Zakoupení moderních učebních pomůcek z dotace zřizovatele  2 ks interaktivních tabulí SMART Board řady 800 v učebně č. 402 a 706 
 2)  Modernizace a opravy školy  Zateplení plášťů budov a střech  Moderní silikonové barevné omítky dle návrhu Ing. arch. Alexandry Hájkové  Výměna starých původních dřevěných oken za plastová  Rekuperace, snížení stropů a zabudování akustických sádrokartonů ve 42 
třídách 

 Pavilon č.8 

    květen 2017     24. 8. 2017 
 Pavilon č. 4 

    červen 2017     25. 8. 2017 
 Hlavní vchod 

    červen 2017     1. 9. 2017  



62 

Výroční zprávu zpracovali: 
 Mgr. Bc. Milena Hodková, ředitelka ZŠ 
Mgr. Zlatuše Baborová – statutární zástupkyně Mgr. Ludmila Hrubá – zástupkyně ředitelky 
Mgr. Bc. Jitka Strahlheimová – zástupkyně ředitelky 
  
________________________________________________________________________  

 
  
  

  
 
   
 
 
   
 
 
   

 
  
  
 
 Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne: 19.10. 2017 
 Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne:  13. 10. 2017 

 
   
Výroční zpráva za školní rok 2015/2016 byla zpracována v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů   



63 

PŘEHLED NĚKTERÝCH UŽITÝCH ZKRATEK  
ZKRATKA VÝKLAD 
BESIP bezpečnost silničního provozu 
Bi biologie 
BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
elektr. elektrárna 
EU Evropská unie 
ICT informačně komunikační technologie 
Inf. informatika 
IVP individuální vzdělávací plán 
kr. krajský 
M matematika 
managem. management 
MD mateřská dovolená 
MDD Mezinárodní den dětí 
met. metodik 
ml. mladší 
MPP minimální preventivní program 
okr. okresní 
Pč pracovní činnosti 
Pg pedagogika 
Pp pěstitelské práce 
RD rodičovská dovolená 
Rv rodinná výchova 
RVMPP rozšířená výuka matematiky a přírodovědných předmětů 
ŘŠ ředitelka školy 
Sb. sbírky 
st. starší 
stud. student 
stup. stupeň 
ŠD školní družina 
škol. školní 
ŠPS školní preventivní strategie 
ŠVP školní vzdělávací program 
Tp technické práce 
tř. třída 
U učitel 
UR Unie rodičů 
V vychovatelka 
vod. vodní 
VP výchovná poradkyně 
ZŘ zástupce ředitele  
 


